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1
Breitling. Cronometro da cruscotto 
per autovettura. Realizzato nel 
1970 circa. Accompagnato dalla 
scatola originale e viti di montaggio

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 7 cm

Breitling. Fine, giant dash 
mounted Timer. Made circa 1970. 
Accompanied by the original box 
and tools.

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 800 - 1.200

2
Breitling, “Chronoslide”, Ref. 1577. Orologio da 
tasca, cronometro con funzione di Fly-back e regolo 
calcolatore. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 60 mm

Breitling, “Chronoslide”, Ref. 1577. Fine and rare, 
nickel chromium one-minute flyback stopwatch 
with 30-minute register, inner bidirectional bezel for 
calculations and slide for stopping. Made circa 1970

Dial, case and movment signed, in good condition

Euro 900 - 1.200
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3
UNIVERSAL, GENEVE , per A. CAIRELLI ROMA. 
Raro, orologio da cruscotto aereo in bakelite. 
Realizzato nel 1940 circa

Quadrante e movimento firmati, in discrete condizioni, funzionante 
DIAM: 8 cm 
 
NOTE: Antonio Cairelli era il titolare di un laboratorio che incassava e 
modificava meccaniche Zenith, Universal e Leonidas per conto della Regia 
Aeronautica prima e per l’AMI dopo. L’attività fu svolta tra gli anni ‘30 fino 
al 1969. 

Universal, Geneve, for A. CAIRELLI ROMA, 
AIRPLANE COCKPIT BAKELITE CHRONOMETER. 
Made circa 1940

Dial and movement signed, in quite good condition, working.

Euro 700 - 1.000

4
UNIVERSAL, GENEVE, “Compax”, Ref. 22264. 
Orologio da polso, in acciaio, cronografo. Realizzato 
nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 11 mm

Universal, Geneve, “Compax”, Ref. 22264. Fine, 
stainless steel wristwatch with chronograph. Made 
circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.200 - 3.000

7
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5
UNIVERSAL, GENEVE, “Uni-Compax”, cassa No. 
1591899, Ref. 12445. Orologio da polso, cronografo, 
in oro rosa 18K. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

Universal, Geneve, “Uni-Compax”, case No. 
1591899, Ref. 12445. Fine, 18K pink gold wristwatch 
with square button chronograph, registers and 
tachometer. Made circa1950

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 2.500

6
UNIVERSAL, GENEVE, “Uni-Compax”, cassa No. 
1605142, Ref. 124103. Orologio da polso, cronografo, 
in oro rosa 18K. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 12 mm

Universal, Geneve, “Uni-Compax”, case No. 1605142, 
Ref. 124103. Fine 18K pink gold wristwatch with 
square button chronograph, register and tachometer. 
Made in the 1950s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 3.000
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7
Universal, Geneve, “Uni-Compax”, Ref. 124103. Orologio da polso, 
cronografo, in oro rosa 18K con fibbia originale. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 10 mm

Universal, Geneve, “Uni-Comapax”, Ref. 124103, . Fine and rare, 18K pink 
gold chronograph wristwatch with original gold plated buckle. Made circa 
1950

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.500 - 3.000

8
UNIVERSAL, Geneve, “Uni-Compax”, Ref. 5160. Orologio da polso, in 
acciaio, cronografo. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
Quadrante ristampato 
MOVIMENTO: Cal. 285 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 13 mm

Unversal, Geneve, “Uni-Compax”, Ref. 5160. Fine, stainless steel 
chronograph wristwatch. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition, dial reprinted

Euro 2.000 - 2.500

9
UNIVERSAL GENEVE, “Medico Compax”, H.P.C, Ref. 12445. Orologio da 
polso, cronografo, in oro rosa 18K. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buonne condizioni 
DIAM: 34 mm SPESSORE: 11 mm 
 
NOTE: Nel vastissimo panorama di cronografi prodotti da Universal Geneve attorno al 1950 ,uno 
tra i più insoliti è il Medico-Compax di uso prettamente professionale riportante sul quadrante la 
scala pulsometrica. Questo modello è anche uno dei pochissimi che la casa vendeva con attestato 
cronometrico come confermato dalla scritta H.P.C. (high precision chronometer) 
La cassa a scatto e il movimento è un calibro UG 285 

Universal Geneve, “Medico Compax”, H.P.C, Ref. 12445. Fine and rare, 
18K pink gold wristwatch with square button chronograph, register and 
pulsometer. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 3.000

9
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10
Breitling, Premier, Ref. 760. Orologio da polso, in oro 
rosa 18K con cronografo. Realizzato nel 1946 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati in buone condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

Breitling, Premier, Ref. 760. Fine, 18K pink gold 
chronograph. Made circa 1946

Dial and movement signed, in good condition

Euro 1.700 - 2.000

11
Breitling, “Tour D’Italie”, Ref. 1190. Orologio da polso, 
cronografo, in acciaio e laminato. Realizzato nel 1960 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
MOVIMENTO: Cal. Venus 188 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 12 mm

Breitling, “Tour D’Italie”, Ref. 1190. Fine, stainless 
steel and gold plated chronograph wristwatch. Made 
circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.000 - 1.500
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12
Breitling, “Datora”, cassa No. 608850, Ref. 785. Raro, 
orologio da polso, cronografo in acciaio con fibbia 
originale. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 13 mm

Breitling, “Datora”, case No. 608850, Ref. 785. 
Fine and very rare, stainless steel chronograph 
wristwatch with registers, triple date and original 
buckle. Made circa in 1950.

Dial signed, in good condition 
 
NOTE: Reference 785 was produced in the 1940s and it is driven by a 
Valjoux 72c (‘c’ for calendar) It represents what some believe was the 
pinnacle of Breitling’s achievements in complex chronograph production.

Euro 4.000 - 5.000

13
Breitling, Ref. 734, “Pre-Premier”. Raro, orologio da 
polso, cronografo in acciaio. Realizzato nel 1940 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 13 mm

Breitling, Ref. 734, “Pre-Premier”. Fine and rare, 
stainless steel chronograph wristwatch. Made circa 
1940

Dial, case and movement signed, in good condition
 
NOTE: The reference 734 was first documented in a Breitling catalog 
from 1939, where it was initially shown with a black dial configuration. 
This chronograph does not feature the word “Premier” on the dial like its 
sibling but it has become one of the more desirable vintage Breitlings on 
the market

Euro 3.600 - 4.500

11
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14
Breitling, Ref. 720. Orologio da polso, in oro giallo 
18K con cronografo. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni 
DIAM: 34 mm SPESSORE: 10 mm

Breitling, Ref. 720. Fine, 18K yellow gold chronograph 
wristwatch. Made circa 1930

Dial signed, in good condition

Euro 3.500 - 4.500

15
Breitling, “Premier”, Ref. 777. Raro, orologio da 
polso, cronografo, in oro rosa 18K. Realizzato nel 
1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmato, in discrete condizioni, quadrante 
patinato, cassa ossidata 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 12 mm

Breitling, “Premier”, Ref. 777. Fine and rare, 18K pink 
gold chronograph. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition, dial patinated, 
case oxidized 
 
NOTE: The Breitling Premier 777 is quite a rare bird and is extremely 
coveted among Breitling enthusiasts for its larger case and elegant dials. 
It is very rare to see a two-register chronograph of this dimension, in solid 
gold, with an amazing case back noting the waterproof, anti-magnetic, 
and shock-protected attributes of this watch 

Euro 2.000 - 2.500
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Breitling, Genève, “Chronomat”, Automatic, Ref. 
1808. Orologio da polso, cronografo, automatico, 
impermeabile, oversize, con scala telemetrica e 
regolo calcolatore. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 49 mm SPESSORE: 15 mm

Breitling Genève, “Chronomat”, Automatic, Ref. 1808. 
Fine and oversized, self-winding, water resistant, 
stainless steel wristwatch with date, round button 
chronograph, register and telemeter. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 2.500

17
Breitling, Genève, “Navitimer, Chrono-Matic,” Ref. 1806. 
Raro, orologio da polso, oversize, cronografo in acciaio, 
automatico, impermeabile, con datario e bracciale 
originale con chiusura deployante. Accompagnato dalla 
scatola originale. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al Nuovo 
DIAM: 48 mm SPESSORE: 15 mm

Breitling, Genève, “Navitimer Chrono-Matic,” Ref. 1806. 
Fine and large, self-winding, water-resistant, stainless 
steel, LEFT-HANDED wristwatch with round button 
chronograph, registers, telemeter, slide rule and date, 
winding crown at 9, chronograph push buttons at 2 & 
4 o’clock with a stainless steel Breitling link bracelet. 
Made in the 1970s. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW 
 
NOTE: With its 48mm in diameter this octagonal shaped watch was 
probably the biggest or one of the biggest watches Breitling produced in 
the seventies. The watch is powered by the legendary Calibre 12, which 
is very recognizable by the unusual crown set up. While the pushers are 
located at the right side, the crown is located on the left. It was the first 
Navitimer with an automatic chronograph movement.

Euro 3.000 - 4.000

13
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Breitling, Chronomat, Ref. D13050. 
Orologio da polso, cronografo, 
in acciaio e oro, automatico, 
impermeabile con datario e fibbia 
originale. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 14 mm

Breitling, Chronomat, Ref. D13050. 
Fine, self-winding, water-resistant, 
stainless steel and 18K yellow 
gold wristwatch with date, round 
button chronograph, registers, 
tachometer and a stainless steel 
Breitling buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 800 - 1.000

19
Breitling, “Sirius Automatic”, Ref. 
A10071. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, impermeabile 
con datario e fibbia originale. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone 
condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 9 mm

Breitling, “Sirius Automatic”, 
Ref. A10071. Fine, self-winding, 
water resistant, stainless steel 
wristwatch with date and original 
buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 400 - 600

20
Breitling, 1884, “Chronomat 
Yachting”, Ref. B13048. Orologio da 
polso, in acciaio e oro, cronografo 
con datario e fibbia originale. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 39 mm spessore: 15 mm

Breitling, 1884, “Chronomat 
Yachting”, Ref, B13048. Fine, 
self-winding, water-resistant, 
stainless steel and 18K yellow 
gold wristwatch with date, round 
button chronograph, registers, 
tachometer and a stainless steel 
original buckle.	

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 700 - 900

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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21
Breitling, “Incabloc, Chronograph”, 
cassa No. 33223. Orologio da 
polso, in acciaio, cronografo. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

Breitling, “Incabloc, Chronograph”, 
case No. 33223. Fine, stainless 
steel chronograph wristwatch. 
Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 1.000 - 1.500

22
Breitling, “Astromat”, Ref. 754. 
Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile, automatico, 
cronografo con datario e bracciale 
originale con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola 
originale. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

Breitling, “Astromat”, Ref.754. 
Fine, water resistant, self-winding, 
stainless steel chronograph 
wristwatch with date and original 
bracelet with dployant clasp. Made 
circa 2000. Accompanied by the 
original box

Dial, case and movement signed, in very good 
condition

Euro 1.000 - 1.400

23
Breitling, Geneve, “Sprint”, 
Ref. 2016. Orologio da polso, 
cronografo in acciaio e resina, con 
scala tachimetrica e pulsometrica. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIM: 40x40 mm SPESSORE: 13 mm

Breitling, Geneve, “Sprint”, Ref. 
2016. Fine, ultra-light, cushion-
shaped, waterproof, stainless steel 
and resin wristwatch with round 
button chronograph, register, 
pulsometer and tachometer. Made 
circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good 
condition 
 
NOTE: Property of a Private Collector Still with its 
caseback sticker indicating its price of CHF 190

Euro 1.400 - 1.800
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24
Breitling, , “Chrono-Matic Super Ocean”, 
Ref. 2105.3. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con datario. 
Realizzato nel 1969 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 49 mm SPESSORE: 15 mm

Breitling, “Chrono-Matic Super Ocean”, 
Ref. 2105.3. Fine, oversized, self-winding, 
water-resistant, octagonal, stainless steel 
wristwatch with round button chronograph, 
registers and date. Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Property of a Private Collector Still with its caseback 
sticker indicating its price of CHF 650. Similar watches are 
published in “Breitling” by Benno Richter, Schiffer Publishing 
Ltd., 1995, pp. 33-154-162-168.

Euro 4.000 - 6.000

25
Breitling, Geneve, Chronomat, Automatic, 
Ref. 188.3, “Prototype Blue Dial”, Ref. 
188.3. Raro, orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con datario, 
regolo calcolatore e fibbia originale. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 48 mm SPESSORE: 16 mm

Breitling, Geneve, Chronomat, Automatic, 
Ref. 188.3, “Prototype blue Dial”. Fine and 
rare, self-winding, water resistant, stainless 
steel wristwatch with date, slide rule and 
original buckle. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 4.000 - 6.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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26
Breitling, “Bull Head, Chrono-matic”, Ref. 
2117.3. Orologio da polso, assimmetrico, 
impermeabile, in acciaio con cronografo 
e datario. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 41x42 mm SPESSORE: 14 mm

Breitling, “Bull Head, Chrono-matic”, Ref. 
2117.3. Very rare, fine and unusual, self-
winding, water-resistant, asymmetric, 
stainless steel wristwatch with round-
button chronograph, date, 30-minute 
register. Made circa 1970.

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: This watch is in a great condition, from its well-
preserved bullhead case to its flawless dial. The colored 
aspects of the watch have maintained their vibrancy, 
which allows the wearer to clearly read the chronograph 
and various scales.

Euro 3.200 - 4.500
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27
CARTIER, “Pasha”, Ref. 2377. Orologio 
da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile, con datario e chiusura 
deployante originale. Accompagnato 
dalla scatola originale e Garanzia. 
Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 11 mm

Cartier, “Pasha”, Ref. 2377. Fine, self-
winding, water resistant, stainless steel 
lady’s wristwatch with date and original 
deployant clasp. Accompanied by the 
original box and Guarantee. Made circa 
2000’s

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.200 - 1.800

28
CARTIER, “Roadster Automatic”, Ref. 
2510. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile, con datario 
e bracciale originale con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla 
scatola originale, Garanzia e libretto 
istruzioni. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIM: 37x44 mm SPESSORE: 10 mm

Cartier, “Roadster Automatic”, Ref. 
2510. Fine, tonneau-shaped, curved, 
center seconds, self-winding, water-
resistant, stainless steel wristwatch with 
date and quick change stainless steel 
Cartier bracelet with double deployant 
clasp. Accompanied by the original 
fitted box, Guarantee and instruction 
booklet. Made circa 2000’s

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.800 - 2.200

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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192804 dettagli

29
CARTIER, France. Raro, orologio da borsetta, 
“Modello Ghigliottina” in oro e smalti. Realizzato nel 
1930 circa

Quadrante firmato, smalti in buone condizioni, movimento firmato 
European Watch&Clock 
DIM: 46x28 mm SPESSORE: 8 mm

Cartier, France, “Montre de sac Guillotine”. Very fine, 
elegant and rare, gold and enamel purse watch with 
spring loaded sliding shutter. Made circa 1930

Dial signed, case in good condition, movement signed European Watch& 
Clock Co.
 
NOTE: An extremely similar watch is illustrated in �Le Temps de Cartier’, 
Barracca, Negretti & Nencini, 1989, p. 90.  

Euro 8.000 - 12.000
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30
CARTIER, “Pasha GMT,” Ref. 2377. 
Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con doppio 
fuso orario, datario e bracciale 
originale con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola 
originale, Garanzia e libretto istruzioni. 
Realizzato circa nel 2000

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 10 mm

Cartier, “Pasha GMT,” Ref. 2377. 
Fine, center-seconds, self-winding, 
water-resistant, two time zone, 
stainless steel wristwatch with date 
and a stainless steel Cartier link 
bracelet with double deployant clasp. 
Accompanied by the original box, 
Guarantee and booklet. Made circa 
2000

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.400 - 1.800

31
CARTIER, “Pasha Automatic”, Ref. 99630PB. 
Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con datario e bracciale originale con 
chiusura deployante. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 10 mm

Cartier, “Pasha Automatic”, Ref. 99630PB. Fine, 
water resistant, self-winding, stainless steel 
wristwatch with date and original steel bracelet with 
deployant clasp. Made circa 2000.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.500 - 2.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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32
CARTIER, “Tank Americaine”, Moon Phases, cassa No. 000118. Orologio da polso, impermeabile, al quarzo in 
oro giallo 18K con fasi lunari e bracciale originale in oro e chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola 
originale, Garanzia, libretto e correttore. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 24x41 mm SPESSORE: 7 mm

CARTIER, “Tank Americaine”, Moon Phases, case No. 000118. Fine, water resistant, 18K yellow gold quartz 
wristwatch with moon phases and gold original bracelet with deployant clasp. Accompanied by the original box, 
Guarantee, booklet and push pin. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.500 - 5.000
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33
CARTIER, “Chronoflex”, Ref. 2425. Orologio da 
polso, cronografo, impermeabile, al quarzo, in 
acciaio e oro bianco con chiusura deployante 
originale. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 30x41 mm spessore: 8 mm

CARTIER, “Chronoflex”, Ref. 2425. Fine, water 
resistant, stainless steel and gold quartz 
chronograph wristwatch with original deployant 
clasp. Made circa 2000’s

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.700 - 2.300

34
CARTIER, “Automatic”, Ref.2878. Orologio da polso, 
impermeabile, automatico, in acciaio, con fibbia 
originale e cinturino in gomma. Realizzato nel 2000 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 36x44 mm SPESSORE: 11 mm

Cartier, “Automatic”, Ref.2878. Fine, water resistant, 
self-winding, stainless steel wristwatch with original 
buckle and rubber strap. Made circa 2000.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.900 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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35
CARTIER, “Must De Cartier”, No. 0942/1847. 
Orologio da polso, da donna, al quarzo, placcato 
oro con chiusura deployante originale placcata. 
Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. 
Venduto nel 1998

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al 
Nuovo 
DIAM: 24 mm SPESSORE: 6 mm

Cartier, “Must de Cartier”, No. 0942/1847. Fine 
and elegant, gold plated lady’s quartz wristwatch 
with original gold plated deployant clasp. 
Accompanied by the original box and Guarantee. 
Sold in 1998

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

Euro 2.500 - 3.500

36
CARTIER, “Tank”. Orologio da polso, in oro giallo 
18K con fibbia originale. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia. Venduto nel 1991

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 20x23 mm SPESSORE: 6 mm

Cartier, “Tank” . Fine, 18K yellow gold lady’s 
wristwatch with original buckle. Accompanied by 
the original box and Guarantee. Sold in 1991

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.000 - 2.500
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37
CARTIER, “Tank Solo”, Ref. 3170. 
Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile, al quarzo con bracciale 
originale e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia. Venduto nel 2018

Quadrante, cassa e movimento firmato, in ottime 
condizioni, Pari al Nuovo, con plastiche 
DIM: 25x31 mm SPESSORE: 7 mm

Cartier, “Tank Solo”, Ref. 3170. Fine, 
rectangular, water-resistant, stainless 
steel quartz wristwatch with a stainless 
steel Cartier bracelet with deployant 
clasp. Accompanied by a Cartier box 
and Guarantee. Sold in 2018

Dial, case and movement signed, in very good condition, 
AS NEW with plastic

Euro 2.000 - 2.500

38
CARTIER, Paris, “Réversible Basculante”, Ref. 2405. orologio da polso, in 
acciaio, reversibile, al quarzo, con fibbia originale. Accompagnato dalla 
scatola originale e cartellino. Realizzato nel 2000 circa. 

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo 
DIM: 24x35 mm SPESSORE: 6 mm

Cartier, Paris, “Réversible Basculante”, Ref. 2405. Fine, rectangular, 
stainless steel quartz wristwatch with cabriolet pivoting system and a 
stainless steel Cartier buckle. Accompanied by the original hang tag and 
box. Made circa 2000.

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

Euro 1.700 - 2.300

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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40
CARTIER, “Pasha Power Reserve,” Ref. 
1033. Orologio da polso, in acciaio e oro 18K, 
riserva di carica, automatico, impermeabile 
con datario e chiusura deployante originale. 
Accompagnato da una scatola Cartier. 
Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 10 mm

Cartier, “Pasha Power Reserve,” Ref. 1033. 
Fine, center seconds, self-winding, water 
resistant, stainless steel and 18K yellow 
gold wristwatch with 45 hour power reserve 
indication, date with a stainless steel Cartier 
deployant clasp. Accompanied by a box. 
Made circa 2000’s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.200 - 3.000

39
CARTIER, “Cougar”, “Blue Dial”, Ref. 1170.1. Orologio da 
polso, da donna, al quarzo, in oro giallo 18K con bracciale 
in oro e chiusura deployante in oro. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 26 mm SPESSORE: 6 mm

Cartier, “Cougar”, “Blue Dial”, Ref. 1170.1. Fine, 18K yellow 
gold lady’s quartz wristwatch with original gold bracelet 
and deployant clasp. Accompanied by the original box and 
Guarantee. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.500 - 5.000
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41
CARTIER, Paris. Orologio da tasca, in oro giallo 18K. 
Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 48 mm

CARTIER, Paris. Very fine, yellow gold open face 
pocket watch. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.500 - 2.000

42
CARTIER, Must de Cartier. Orologio da polso, da 
donna, placcato oro con fibbia originale. Realizzato 
nel 1990

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 21x28 mm SPESSORE: 6 mm

Cartier, Must de Cartier. Fine, gold plated, lady’s 
wristwatch with original buckle. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 800 - 1.200

43
CARTIER, Paris. Orologio da polso, di 
forma rettangolare, in oro giallo 18K con 
chiusura deployante originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale, 
Garanzia e cinturino originale aggiuntivo. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete 
condizioni, quadrante patinato 
DIM: 24x30 mm SPESSORE: 6 mm

Cartier, Paris. Fine, rectangular, 18K 
yellow gold wristwatch with original 
gold deployant clasp. Acompanied by 
the original box, additional strap and 
Guarantee. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition, 
dial patinated

Euro 1.600 - 2.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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44
Jaeger LeCoultre, “Master Compressor - 
Extreme World Chronograph”, No. 76 / 200, 
Ref. 150.6.22. Orologio da polso, cronografo, 
impermeabile, automatico, in platino,  con 
datario, indicazione del giorno e della notte, 
ore del mondo, con chiusura deployante 
originale in oro bianco. Realizzato in una 
edizione limitata di 200 pezzi nel 2004, venduto 
nel Dicembre 2005. Accompagnato dalla 
scatola originale, Garanzia, libretti e cinturino 
aggiuntivo con fibbia originale in acciaio.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, PARI 
AL NUOVO
DIAM: 46 mm SPESSORE: 16 mm

Jaeger-LeCoultre, “Master Compressor - 
Extreme World Chronograph”, No. 76 / 200, 
Ref. 150.6.22. Made in a limited edition of 200 
pieces in 2004, sold in 2005. Very fine and rare, 
oversized, self-winding, water resistant, world 
time, platinum wristwatch with round button 
chronograph, registers, 24-hour indication 
for the diurnal and nocturnal hours, date and 
an original  18K white gold double deployant 
clasp. Accompanied by the original fitted box, 
guarantee, instruction booklet and a spare 
strap with a Jaeger-LeCoultre steel buckle

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS 
NEW

Euro 8.000 - 14.000
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46
Jaeger LeCoultre, “Master Control 1000 Hours - Power Reserve,” Automatic, Ref. 140.8.93. Orologio da polso, 
automatico, impermeabile, in acciaio, con riserva di carica e calendario. Accompagnato dalla scatola originale, 
garanzia e libretti. Venduto nel 1993

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 10 mm

Jaeger-LeCoultre, “Master Control 1000 Hours - Power Reserve,” Automatic, Ref. 140.8.93. Fine and rare, self-
winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with date, 40-hour power reserve and a stainless steel 
Jaeger- LeCoultre double deployant clasp. Accompanied by the original box, Guarantee and instruction booklet. 
Sold in 1993

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.500 - 4.500

45
Jaeger LeCoultre, “Master Control 1000 Hours,” Ref. 
142.8.93.S. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
con riserva di carica, calendario e chiusura 
deployante originale. Realizzato nel 2000 circa

Quadrante, cassa e movimento in ottime condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 9 mm

Jaeger-LeCoultre, “Master Control 1000 Hours,”, Ref. 
142.8.93.S. Very fine, center-seconds, self-winding, 
water-resistant, stainless steel wristwatch with date, 
40-hour power reserve, and stainless steel Jaeger- 
LeCoultre deployant clasp. Made in the 2000’s

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 3.200 - 4.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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47
Jaeger LeCoultre, “Reverso Classique””, Ref. 
250.8.86. Orologio da polso, in acciaio, reversibile 
con chiusura deployante originale. Realizzato nel 
1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 23x38.5 mm SPESSORE: 7 mm.

Jaeger-LeCoultre, “Reverso Classique”, Ref. 
250.8.86. Very fine, rectangular, stainless steel 
reversible wristwatch with a Jaeger- LeCoultre 
stainless steel deployant clasp. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition, case slightly 
scratched

Euro 2.000 - 2.500

48
Jaeger LeCoultre, “Reverso”, cassa No. 467897. 
Raro, orologio da polso, in acciaio, reversibile. 
Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 23x39 mm SPESSORE: 8 mm

Jaeger LeCoultre, “Reverso”, case No. 467897. Fine 
and rare, reversible, stainless steel wristwatch. Made 
circa 1940

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: This watch is anearly example of a very fascinating Reverso, which 
was first released in 1931.

Euro 2.200 - 3.200

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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49
Jaeger LeCoultre, “Reverso”, cassa No. 1534835, Ref. 6184.21. 
Orologio da polso, reversibile, in oro giallo 18K con fibbia originale 
placcata. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmato, in buone condizioni 
DIM: 23x38 mm SPESSORE: 7 mm

Jaeger-LeCoultre, “Reverso”, case No. 1534835, Ref. 6184.21. Very 
fine and rare, rectangular, reversible, 18K yellow gold wristwatch 
with a gold plated Jaeger LeCoultre buckle. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.800 - 3.200

50
LeCoultre, “Rue de la Paix””. Orologio da scrivania, riserva di 
carica 8 giorni, a forma di lampione. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante e cassa firmati, in buone condizioni 
DIM: 28x7,5 cm

LeCoultre, “”Rue de la Paix””. Fine and unusual, 8-day going, 
keyless table clock, designed as a street lamp. Made circa 1960.

Dial and case signed, in good condition

Euro 1.000 - 1.500
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51
Jaeger LeCoultre, Ref. 9041.42, 
“Big Etrier” . Raro, orologio da 
polso, in acciaio. Realizzato nel 
1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIM: 43x28 mm SPESSORE: 8 mm

Jaeger LeCoultre, Ref. 9041.42, 
“Big Etrier” case No. 1317112. 
Fine and very rare, stainless steel 
wristwatch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 1.500 - 2.000

53
Jaeger LeCoultre, “Lucchetto”. 
Orologio da polso, da donna, in 
oro giallo 18K con fibbia originale 
placcata. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIM: 36x20 mm SPESSORE: 7 mm

Jaeger LeCoultre, “Etrier”. A fine 
and unusual 18K yellow gold lady’s 
wristwatch with an original gold 
plated buckle. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 1.000 - 1.400

52
Jaeger-LeCoultre. Orologio da 
polso, in oro rosa 18K. Realizzato 
nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 9 mm

Jaeger-LeCoultre. Fine, 18K pink 
gold wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 2.200 - 2.800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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54
Jaeger LeCoultre, “Master Compressor Dualmatic””, cassa No. 1257, Ref. 146.8.02. Orologio da polso, in 
acciaio, impermeabile, con datario, doppio fuso orario e chiusura deployante originale. Accompagnato dalla 
scatola originale, Garanzia e libretti. Venduto nel 2007

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 41 mm SPESSORE: 14 mm

Jaeger-LeCoultre, “”Master Compressor Dualmatic””, case No. 1257, Ref. 146.8.02. Very fine, large, water-
resistant, self-winding, stainless steel wristwatch with date, two time zone, 24h indication and a stainless steel 
Jaeger LeCoultre deployant clasp. Sold in 2007. Accompanied by the original box, booklet and Guarantee.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 3.200 - 4.500
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55
Jaeger LeCoultre, Reverso, “Duoface Night and Day”, Ref. 270.8.54. 
Orologio da polso, in acciaio, impermeabile, reversibile, doppio quadrante 
con indicazione del giorno/notte, 24 ore e chiusura deployante originale. 
Accompagnato dalla scatola originale, libretti, correttore e Garanzia. 
Venduto nel 1998

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 26x42 mm SPESSORE: 10 mm

Jaeger-LeCoultre, Reverso, “Duoface Night and Day”, Ref. 270.8.54. Very 
fine, rectangular and reversible, two time zone, double dialed, stainless 
steel wristwatch with a stainless steel Jaeger-LeCoultre deployant clasp. 
Accompanied by the original box, booklet, setting pin and Guarantee. 
Sold in 1998

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 3.500 - 5.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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55 A
Jaeger LeCoultre, “Reverso - Septantième”, No. 78/500, Ref. 
240.6.19. Raro, orologio da polso, reversibile, in platino con 
datario,  riserva di carica e indicazione del giorno e della notte 
con chiusura deployante originale in platino. Realizzato in una 
edizione limitata di soli 500 pezzi nel 2009.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al Nuovo
DIM: 29 x 47 mm SPESSORE: 12 mm

Jaeger-LeCoultre, “Reverso - Septantième”, No. 78/500, 
Ref. 240.6.19. Made in a limited edition of 500 pieces circa 
2009. Very fine and rare, rectangular and reversible platinum 
wristwatch with 8-day power reserve, night and day indication, 
large date, and a platinum Jaeger-LeCoultre deployant clasp.

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

Euro 11.000 - 18.000
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56
Bulgari, Ref. BB 23 GGD. Orologio da polso, da donna, in oro giallo 18K, al quarzo con bracciale originale in oro 
integrato. Accompagnato dalla scatola e Garanzia. Venduto nel 1986

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, cassa con leggera ammaccatura a ore 10 
DIAM: 23 mm SPESSORE: 5 mm

Bvlgari, Ref. BB 23 GGD. Fine and elegant, 18K yellow gold quartz lady’s wristwatch with integrated 18K yellow 
gold Bvlgari bracelet. Accompanied by a box and Guarantee. Sold in 1986

Dial, case and movement signed, in good condition, case slightly scratched at 10

Euro 3.000 - 4.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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57
Bulgari, “Rettangolo”, Ref. RT 39G. Orologio da polso, da donna, al quarzo, in oro giallo 18K con bracciale in oro 
e chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale, libretti e Garanzia. Venduto nel 2004

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al Nuovo 
DIAM: 21x39 mm SPESSORE: 7 mm

Bulgari, “Rettangolo”, Ref. RT 39G. Fine, rectangular, water resistant, 18K yellow gold lady’s quartz wristwatch 
with a Bulgari 18K yellow gold link bracelet with double deployant clasp. Accompanied by the original box and 
Guarantee. Sold in 2004

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

Euro 3.000 - 4.000
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58
ROLEX, “Oyster Perpetual, “Datejust”, cassa 
No. C132553, Ref. 69173. Orologio da donna, in 
acciaio e oro, automatico, impermeabile, con 
datario e bracciale Rolex Jubilee in acciaio e oro 
con chiusura deployante. Accompagnato dalla 
Garanzia. Realizzato nel 1993 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 26 mm SPESSORE:

ROLEX, “Oyster Perpetual”, “Datejust”, case No. 
C132553, Ref. 69173. Fine, water resistant, self-
winding, stainless steel and gold wristwatch with 
date and original bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original Guarantee . Made 
circa 1993

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 2.600

59
ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, cassa No. 
T414498, Ref. 69240. Orologio da polso, in acciaio 
e brillanti, impermeabile, automatio, con datario e 
bracciale Rolex Jubileé con chiusura deployante. 
Acompagnato dalla scatola originale, Garanzia, 
maglia aggiuntiva e libretti. Venduti nel 1997

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 26 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Date, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, case No. 
T414498, Ref. 69240. Very fine and rare, center 
seconds, self-winding, water- resistant, stainless 
steel and diamonds lady’s wristwatch with 
stainless steel Rolex bracelet with concealed 
deployant clasp. Accompanied by the original 
box, booklet, additional link and Guarantee. Sold 
in 1997

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 3.200 - 4.500
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60
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer, Officially Certified,” cassa No. 
6068997, Ref. 6917. Orologio da polso in oro giallo 
18K, automatico, impermeabile, con datario e 
bracciale originale con chiusura deployante in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia e 
libretti. Venduto nel 1979

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 26 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative 
Chronometer, Officially Certified,” case No. 
6068997, Ref. 6917. Fine, center seconds, 
self-winding, water resistant, 18K yellow gold 
lady’s wristwatch with date and an 18K yellow 
gold Rolex bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original box, Guarantee and 
booklet Sold in 1979

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.800 - 4.000

61
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, cassa No. 
L332624, Ref. 69173. Orologio da polso, in acciaio 
e oro, automatico, impermeabile con datario e 
bracciale originale Jubileé e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia, 
maglia aggiuntiva, libretti e cartellini. Realizzato 
nel 1989

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 26 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Datejust, case No. 
L332624, Ref. 69173. Fine, center seconds, self-
winding, water-resistant, stainless steel and 18K 
yellow gold lady’s wristwatch with date and a 
stainless steel and 18K yellow gold Rolex Jubilee 
bracelet with deployant clasp. Accompanied 
by the original fitted box, Warranty, booklets, 
additional link and hang tags. Made circa 1989

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.500 - 2.200
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62
ROLEX, “Oyster Perpetual”, “Date”, 
Ref. 69160. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, impermeabile, 
con datario e bracciale Oyster 
con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola 
originale, Garanzia, Certificato di 
revisione. Venduto nel 1988

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni, vetro leggermente scheggiato 
DIAM: 26 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual”, “Date”, 
Ref. 69160. Fine, center seconds, 
self-winding, water-resistant, 
stainless steel wristwatch with 
a stainless steel Rolex Oyster 
bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original box, 
Guarantee and overhaul document 
dated 2002. Sold in 1988

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition

Euro 1.900 - 2.400

63
ROLEX, “Oyster Perpetual Date”, “Superlative 
Chronometer Officially Certified”, Ref. 1500. Orologio 
da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con 
datario e bracciale originale Oyster con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Date”, “Superlative 
Chronometer Officially Certified”, Ref. 1500. Fine, 
center seconds, self-winding, water-resistant, 
stainless steel wristwatch with date and a stainless 
steel Rolex Oyster bracelet with deployant clasp. 
Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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64
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially Certified, 
case No. R568518, Ref. 69173. Orologio da 
polso, da donna, automatico, impermeabile, 
in acciaio, con bracciale Rolex Jubileé 
con chiusura deployante. Accompagnato 
dalla scatola originale, Garanzia e maglia 
aggiuntiva. Realizzato nel 1988 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 26 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Datejust, 
Superlative Chronometer, Officially Certified, 
case No. R568518, Ref. 69173. Made in 1988. 
Fine, center seconds, self-winding, water-
resistant, stainless steel and 18K yellow 
gold wristwatch with date and a stainless 
steel and 18K yellow gold Rolex Jubilee 
bracelet with deployant clasp. Accompanied 
by the original box, Guarantee and 
additional link

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.500 - 3.000

65
ROLEX, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified,” cassa No. 5936815, 
Ref. 6827. Orologio da polso, in acciaio e oro, automatico, 
impermeabile con datario e bracciale originale Oyster 
con chiusura deployante. accompagnato dalla scatola 
originale. Realizzato nel 1978

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 31 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Datejust, Superlative 
Chronometer Officially Certified,” case No. 5936815, 
Ref. 6827. Fine, center seconds, self-winding, water-
resistant, 18K yellow gold mid-sized wristwatch with 
date and an 18K yellow gold and steel Rolex bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1978

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 2.500
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66
ROLEX, “Oyster Perpetual, Chronometre”, “BUBBLE 
BACK”, cassa No. 55243, Ref. 3372. Orologio da 
polso, automatico, impermeabile con fibbia originale 
placcata. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 14 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Chronometre”, BUBBLE 
BACK, case No. 55243, Ref. 3372. Fine and rare, 
tonneau-shaped, water-resistant, self-winding, 
center seconds, 18K yellow gold wristwatch with 
original gold plated buckle. Made in the 1940’s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.500 - 3.000

67
ROLEX, “Oyster Perpetual, Officially Certified 
Chronometer”, BUBBLE BACK, Ref. 2940. Orologio 
da polso, automatico, impermeabile, in acciaio e oro 
con fibbia originale in acciaio. Realizzato nel 1940 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Officially Certified 
Chronometer”, BUBBLE BACK, Ref. 2940. Fine, 
tonneau-shaped, center seconds, self-winding, water 
resistant, stainless steel and yellow gold wristwatch 
with original buckle. Made in the 1940’s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.800 - 2.300

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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68
ROLEX, “Oyster Perpetual”, “Explorer”, Ref. 5501. 
Orologio da polso, in acciaio e oro, impermeabile, 
automatico con fibbia originale Rolex. Realizzato nel 
1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm 
 
NOTE: Un orologio simile è stato pubblicato sul libro: “Collezionare 
Milgauss, Explorer I, Explorer II, Turn-O-Graph e Yacht-Master” , GUIDO 
MONDANI EDITORE.

Rolex, “Oyster Perpetual”, “Explorer”, Ref. 5501. 
Fine and very rare, center seconds, self-winding, 
water-resistant, stainless steel and 18K yellow gold 
wristwatch with a steel Rolex buckle. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.200 - 4.000

69
ROLEX, “Oyster Perpetual, Air-King, Super 
Precision”, Ref. 5503. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in acciaio e laminato oro con fibbia 
originale. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Air-King, Super 
Precision”, Ref. 5503. Fine and rare, center seconds, 
self-winding, water-resistant, stainless steel and gold 
plated wristwatch with original buckle. Made circa 
1960

dial, case and movement signed, in quite good condition, dial slightly 
spotted

Euro 1.800 - 2.200
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70
ROLEX, “Oyster Date, Precision”, cassa No. 3485977, 
Ref. 6694. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con datario e fibbia originale Rolex. 
Accompagnato da bracciale originale in acciaio

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 34 mm spessore: 11 mm

Rolex, “Oyster Date, Precision”, case No. 3485977, Ref. 
6694. Fine, water-resistant, center seconds, stainless 
steel wristwatch with date and a stainless steel Rolex 
buckle.Accompanied by the additional Rolex bracelet

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.400 - 1.800

71
ROLEX, “Oysterdate, Precision”, cassa No. 5156084, 
Ref. 6694. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con datario. Accompagnato da bracciale 
aggiuntivo Oyster con chiusura deployante. Realizzato 
nel 1977

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oysterdate, Precision”, case No. 5156084, Ref. 
6694. Fine, water-resistant, center seconds, stainless 
steel wristwatch with date. Accompagned by an 
additional stainless steel Rolex Oyster bracelet with 
deployant clasp. Made circa 1977

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.500 - 1.900

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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72
ROLEX, Genève, cassa No. 4082539, Ref. 3833. Orologio da polso, in oro 
giallo 18K con emblema dell’Arabia Saudita e fibbia originale placcata oro. 
Realizzato nel 1975 circa. Accompagnato dalla scatola originale, cartellini, 
fazzoletto Rolex e libretto.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 31 mm SPESSORE: 5 mm

Rolex, Genève, case No. 4082539, Ref. 3833. Fine, flat, 18K yellow gold 
wristwatch with the Saudi Arabian emblem and a gold-plated Rolex 
buckle. Made circa 1975. Accompanied by the original box, booklet, hang 
tag and Rolex handkerchief

Dial, case and movement signed, in very good condition
 
NOTE: A NOS Rolex Cellini Ref. 3833 bearing the name of king FAISAL of Saudi Arabia ( 1906 - 1975 
). This watch was custom made for the saudi royal court in order to be gifted to some diplomats so it is 
not accessible to the large public. The “saudi logo” is a Palm tree and two crossing swords with the king 
FAISAL’s name in calligraphy.

Euro 4.000 - 6.000

45

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=72
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=72


73
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, cassa No. 
680227, Ref. 1803. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K, con data e giorno, 
bracciale in oro President e chiusura deployante. 
Accompagnato da scatola Rolex e Certificato di 
Cronometria

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, case No. 680227, 
Ref. 1803. Very fine and rare, tonneau-shaped, 
center-seconds, self- winding, water-resistant, 18K 
yellow gold wristwatch with day and date and an 18K 
yellow gold Rolex President bracelet with concealed 
deployant clasp. Accompanied by a Rolex box, Cosc 
Certificate. Sold in 1961

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 8.000 - 10.000

74
ROLEX, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative 
Chronometer, Officially Certified,” Ref. 6611. Orologio 
da polso, automatico, impermeabile con giorno/data. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, numeri di 
cassa non leggibili 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 14 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Day-Date, Superlative 
Chronometer, Officially Certified,” Ref. 6611. Fine and 
rare, tonneau-shaped, center seconds, self-winding, 
water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with day 
and date. Made circa 1960.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 4.000 - 5.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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75
ROLEX, “Oyster Perpetual “DateJust” Superlative Chronometer Officially Certified, cassa No. 9175450, 
Ref. 16018. Orologio da polso, in oro giallo 18K, automatico, impermeabile, con datario e chiusura originale 
deployante in oro. Accompagnato dalla scatola originale, libretti e Garanzia. Venduto nel 1987

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
Calibro: 3085 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual “DateJust” Superlative Chronometer Officially Certified, case No. 9175450, Ref. 16018. 
Made in 1980. Fine, center-seconds, self-winding, water-resistant, 18K yellow gold wristwatch with date and an 
18K yellow gold Rolex deployant clasp. Accompanied by the original box, booklets and Guarantee. Sold in 1987

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 3.000 - 5.000
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76
Eberhard & Co., La Chaux-de-Fonds, “Extra-Fort”. 
Orologio da polso, in oro rosa 18K, cronografo. 
Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 9 mm

Eberhard & Co., La Chaux-de-Fonds, “Extra-Fort”. 
Fine, 18K pink gold wristwatch with square button 
chronograph, register and tachymeter. Made circa 
1950

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 2.500

77
Eberhard, Extra-Fort, Ref. 14007-699. Orologio 
da polso, cronografo, in oro giallo 18K con fibbia 
originale. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 13 mm

EBERHARD, Extra-Fort, Ref. 14007-699. Fine, 18K 
yellow gold chronograph wristwatch with original 
buckle. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 1.800 - 2.200

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=76
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=77
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=77


78
Eberhard & Co., Extra-fort, Ref. 34006. Orologio da 
polso, cronografo, in acciaio, quadrante “racing”, 
con scala tachimetrica esterna e fibbia originale. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
Movimento: Cal. 310-8. 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 14 mm

Eberhard & Co., Extra-fort, Ref. 34006. Fine, stainless 
steel, chronograph wristwatch with original buckle. 
Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.800 - 2.500

79
Eberhard. Orologio da polso, in oro giallo 18K. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 8 mm

Eberhard. Fine, 18K yellow gold wristwatch. Made 
circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 500 - 800

80
Eberhard, Aviograf, Ref.31018. Orologio da polso, in 
acciaio, cronografo, con fibbia originale. Realizzato 
nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizionI 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

Eberhard, “Aviograf”, Ref. 31018. Fine, stainless 
steel wristwatch with square button chronograph, 
registers, tachometer and a stainless steel Eberhard 
buckle. Made in the 1990’s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.000 - 1.500
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81
Eberhard, “Chronographe 
Champion”. Orologio da polso, 
impermeabile, automatico, in 
acciaio con datario. Realizzato nel 
1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 15 mm

Eberhard, “Chronographe 
Champion”. Fine, water resistant, 
self-winding, stainless steel 
wristwatch with date. Made circa 
1990

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 600 - 800

82
Eberhard, “Chrono4”, Ref. 31043. 
Orologio da polso, cronografo, 
impermeabile, automatico, in 
acciaio con bracciale originale e 
chiusura deployante. Realizzato 
nel 2000

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 40 mm spessore: 13 mm

EBERHARD, “Chrono4”, Ref. 
31043. Fine, self-winding, 
water resistant, stainless steel 
chronograph wristwatch with 
original bracelet and deployant. 
Made circa 2000

Dial, case and movement signed, in very good 
condition

Euro 1.700 - 2.200

83
Eberhard&Co., Suisse, Contograf, 
Ref. 32026. Orologio da polso, 
cronografo, in acciaio e oro. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 12 mm

Eberhard&Co., Suisse, Contograf, 
Ref. 32026. Fine, stainless steel and 
gold wristwatch with chronograph. 
Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 700 - 900

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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84
HEUER, “Calculator, Automatic Chronograph”, Ref. 
110633. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile, cronografo con datario, regolo 
calcolatore e bracciale originale con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 46 mm SPESSORE: 16 mm

Heuer, “Calculator, Automatic Chronograph”, Fine 
and unusual, oversized, tonneau-shaped, water-
resistant, self-winding stainless steel left-handed 
wristwatch with round button chronograph, 
registers, date, bezel with slide rule and a stainless 
steel Heuer bracelet with deployant clasp. Made in 
the 1970’s.

Dial, case and movment signed, in very good condition 
 
NOTE: This watch appears to have an unpolished case and is preserved in 
overall mint condition. It includes the rare original steel Heuer bracelet. The 
Calculator having a sliderule as bezel was a sophisticated system by which 
difficult arithmetical problems could be solved, the slide rule enabled to 
convert weight, volume and distance measurements

Euro 3.300 - 4.500

85
HEUER, Ref. 13.1. Orologio da polso, in acciaio e 
PVD, cronografo con datario. Realizzato nel 1970 
circa

Quadrante firmato, movimento Valjoux 7765 
DIAM: 40 mm spessore: 13 mm

HEUER, Ref. 13.1. A very rare and unusual PVD-
coated stainless steel chronograph wristwatch with 
black dial and date. Made circa 1970

Dial signed, in good condition 
 
NOTE: This range of watches appeared in the late 70’s and were 
manufactured for Heuer by French firm Monnin. The manual wind 
movement is the valjoux 7765

Euro 1.200 - 1.800
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86
GIRARD PERREGAUX. Raro, orologio da polso, in oro giallo 18K con 
brillanti e quadrante in corallo, chiusura deployante originale in oro. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 26x29 mm SPESSORE: 6 mm

Girard Perregaux. Fine and rare, 18K yellow gold wristwatch with coral 
dial and diamonds case with original gold deployant clasp. Made circa 
1960

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.500 - 3.500

87
GIRARD PERREGAUX, cassa No. 4829 OJ. Orologio da 
polso, automatico, in oro giallo 18K con calendario e fibbia 
originale. Realizzato nel 1990 circa. Acccompagnato dalla 
scatola e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 34 mm SPESSORE: 7 mm

Girard Perregaux, case No. 4829 OJ. Fine, self-winding, 18K 
yellow gold wristwatch with calendar and original buckle. 
Made circa 1990. Accompanied by the original box and 
Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.300 - 1.700

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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88
GIRARD PERREGAUX, Gyromatic-Deep Diver, Ref.9108AF. Orologio da 
polso, in acciaio, impermeabile, automatico, con datario e due corone. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

Girard Perregaux, Gyromatic-Deep Diver, Ref.9108AF. Fine, stainless steel, 
self-winding, water resistant wristwatch with date and two crowns. Made 
circa 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 1.000 - 1.300

89
GIRARD PERREGAUX, “Automatic”, Ref. 7000. Orologio da polso, 
cronografo, automatico, in acciaio, con datario e fibbia originale. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 11 mm

Girard-Perregaux, “Automatic”, Ref. 7000. Fine, self-winding, water-
resistant, stainless steel wristwatch with wedge shaped button 
chronograph, registers and date and a steel Girard Perregaux buckle. 
Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.000 - 1.300
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91
Paul Picot, “Paul Mariner”. Orologio da polso, al quarzo, in acciaio, 
impermeabile, con datario e bracciale originale con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato circa nel 2000

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 11 mm

Paul Picot, “Paul Mariner”. Fine, water resistant, stainles steel quartz 
wristwatch with date and original bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original box. Made circa 2000

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 400 - 700

90
Paul Picot, “Regulator Automatic, Gentleman 42”, No. 1120. Orologio da 
polso, in acciaio, automatico con quadrante regolatore e fibbia originale. 
Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. Venduto nel 2008

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 42 mm SPESSORE: 10 mm

Paul Picot, “Regulator Automatic, Gentleman 42”, No. 1120. Very fine, 
self-winding, water-resistant, stainless steel chronometer wristwatch with 
regulator type dial and a stainless steel Paul Picot buckle. Accompanied 
by the original box and Guarantee. Sold in 2008

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.000 - 1.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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92
GRAHAM, “Chrono Sprint”, Flyback, No. 011. Orologio da polso, di forma 
rettangolare, in oro bianco 18K con funzione di flyback e fibbia originale in 
oro. Realizzato nel 2000 circa. Accompagnato dalla scatola originale

Dial, case and movement signed, in good condition 
DIM: 28x46 mm SPESSORE: 10 mm

Graham, “Chrono Sprint”, Flyback, No. 011. Fine, rectangular, 18K white 
gold wristwatch with flyback function and gold original buckle. Made 
circa 2000. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.800 - 3.600

93
GRAHAM, “Chronofighter”, 
Officially Certified Chronometer, 
No. 024 / 100. Orologio da polso, 
oversize, in acciaio, impermeabile, 
automatico con fibbia originale. 
Realizzato in una edizione limitata 
di 100 pezzi. Accompagnato dalla 
scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIAM: 47 mm SPESSORE: 16 mm

Graham, “Chronofighter”, Officially 
Certified Chronometer, No. 024 / 
100. Made in circa 2006 . Fine and 
unusual, oversized, self-winding, 
water-resistant, stainless steel 
chronometer wristwatch with trigger 
type chronograph, register and 
a stainless steel Graham buckle. 
Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good 
condition 

Euro 1.900 - 2.400

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=92
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=92
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=92
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=92
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=92
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=93


94
Piaget, Ref. 9232. Orologio da polso, da donna, in oro giallo 18K con 
bracciale integrato in oro. Accompagnato dalla scatola originale e 
Garanzia di revisione Bucherer datata Gennaio 2019

Movimento: Cal. 9P 
Quadrante, cassa e movimento firmati,in ottime condizioni 
DIM: 23x23 mm SPESSORE: 5 mm

Piaget, Ref. 9232. Fine and elegant, 18K yellow gold lady’s wristwatch with 
an integral 18K gold Piaget bracelet. Accompanied by a Piaget box and a 
Bucherer service Warranty dated January 2019.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 3.000 - 4.000

95
Piaget, Ref. 9706. Elegante orologio da polso, da donna, in oro bianco 18K 
con quadrante in giada e bracciale integrato in oro. Accompagnato dalla 
scatola e dal Certificato. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 24 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, Ref. 9706. Fine and elegant, 18K white gold lady’s wristwatch 
with Nephrite Jade Dial and gold integrated bracelet. Accompanied by a 
fitted box and Certificate Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.000 - 5.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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96
PIAGET, “Polo”, Ref. 8131 C 725. Raro, orologio 
da polso, due ori, bianco e giallo con brillanti, 
al quarzo, con bracciale in oro integrato. 
Accompagnato da una scatola, portafoglio e 
listino prezzi. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 20x20 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, “Polo”, Ref. 8131 C 725. An unusual, 
quartz, 18K two-colour gold and diamond-set 
bracelet watch. Accompanied by a box, wallet 
and Piaget price list. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: The Piaget Polo watch was born in 1979, and in its wake 
the brand became associated with the sport of kings.

Euro 3.500 - 6.000
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97
Piaget, Ref. 9254. Orologio da polso, di forma, in oro giallo 18K con fibbia 
originale in oro. Accompagnato da un astuccio originale. Realizzato nel 
1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 32x24 mm SPESSORE: 5 mm

Piaget, Ref. 9254. Fine, 18K yellow gold wristwatch with original gold 
buckle. Accompanied by an original pouch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.000 - 1.300

98
Piaget, Ref. 9453. Orologio da polso, in oro giallo 18K con fibbia originale 
in oro. Accompagnato dall’astuccio originale e Certificato. Realizzato nel 
1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 31 mm SPESSORE: 5 mm

PIAGET, Ref. 9453. Fine, 18K yellow gold wristwatch with original gold 
buckle. Accompanied by the original pouch and Certificate. Made circa 
1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.000 - 1.300

99
Piaget, Ref. 9000, “Georg Piaget”. Orologio da polso, in oro giallo 18K con 
fibbia in oro originale. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. 
Venduto nel 2007

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 6 mm

Piaget, Ref. 9000, “Georg Piaget”, No. 154/200. Fine, 18K yellow gold 
wriswatch with original gold buckle. Accompanied by the original box and 
Guarantee. Sold in 2007

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.200 - 2.800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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100
LUCIEN PICCARD. Raro, orologio da polso, in oro giallo 14K con pietre di 
colore. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 33x34 mm SPESSORE: 9 mm

Lucien Piccard. Fine and unusual, 14K yellow gold and gemstones 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition
 
NOTE: This fabulous Lucien Piccard wristwatch is a vintage piece from the 1960s. This colorful 
timepiece features a decorative “fruit salad” design encrusted with a multitude of natural gemstones. 
The face of the watch is set in 14kt yellow gold, and included in the ensemble of stones are citrines, 
amethyst, pearls, chrysoprase, peridots. The name Lucien Piccard is known worldwide for excellence 
in watchmaking. A Swiss company founded in 1923, it used a variety of innovative techniques, 
creating some of the first slim-line timepieces and incorporating gemstones into the designs.

Euro 1.500 - 2.500

101
MOVADO. Orologio da taschino, in ottone dorato, 
estensibile. Venduto nel 1953. Accompagnato dal 
Certificato e scatola originale 

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
Dim. 48x33 mm

Movado. Fine, leather covered gilt brass Ermeto, 
extensible keyless purse watch. Sold in 1953. 
Accompanied by the original Certificate and box

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 250 - 400

102
Anonimo. Piccolo orologio da scrivania, al quarzo, in oro giallo 18K 
con turchesi. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante e cassa in buone condizioni 
DIAM: 48 mm

Unsigned. Fine and unusual, quartz, 18K yellow gold small desk clock 
with tourquoise. Made circa 1960

Case and dial in good condition

Euro 1.000 - 1.500
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103
Anonimo. Orologio da polso, in oro bianco 14K e 
brillanti. Realizzato nel 1920 circa

In buone condizioni 
DIM: 13x29 mm SPESSORE: 6 mm

Unsigned. Fine, 14K gold and diamonds lady’s 
wristwatch with gold integrated bracelet.  
Made circa 1920

In good condition

Euro 1.000 - 1.400

104
Anonimo. Orologio da polso, in oro bianco e brillanti. 
Realizzato nel 1920 circa

In buone condizioni 
DIM: 10x22 mm SPESSORE: 6 mm

Unsigned. Fine, white gold and diamonds lady’s 
wristwatch with gold integrated bracelet.  
Made circa 1920

In good condition

Euro 1.000 - 1.400

105
Baume & Mercier, Geneve. Elegante, orologio 
da donna, in platino, oro bianco e brillanti. 
Accompagnato da un astuccio dell’epoca. Realizzato 
nel 1920 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 11x23x7 mm

Baume & Mercier, Geneve. Fine and elegant, 
platinum and white gold lady’s wristwatch with 
diamonds. Made circa 1920. Accompanied by a 
vintage box

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.500 - 3.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=103
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=103
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=103
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=103
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=104
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=104
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=104
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=104
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=105
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=105
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=105
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=105
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=105
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=105


106
VACHERON CONSTANTIN, Genève, movement No. 796825, cassa  
No. 652663, Ref. 47050. orologio da polso, in oro giallo 18k, automatico, 
con tripla data, fasi lunari e fibbia originale in oro. Accompagnato dalla 
scatola originale, garanzia, libretti e Certificato di revisione del 2018. 
Venduto nel 1999

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE:10 mm

Vacheron Constantin, Genève, movement No. 796825, case No. 652663, 
Ref. 47050. Very fine, astronomic, self-winding, 18K yellow gold wristwatch 
with triple date and moon phases and an 18K yellow gold Vacheron 
Constantin buckle. Accompanied by the Certificate of Origin, overhaul 
document dated 2018, user manual and fitted box. Sold in 1999

Dial, case and movemtn signed, in very good condition 
 
NOTE: In tribute to the uninterrupted creativity displayed by Vacheron Constantin since 1755, the 
“Historiques” line provides contemporary reinterpretations of iconic models from the heritage of the 
Maison.

Euro 8.500 - 11.000
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107
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, cassa No. 499808, Ref. 
2063Q. Orologio da polso, automatico, in oro bianco 18K con 
datario. Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 30x41 mm SPESSORE: 6 mm

Vacheron & Constantin, Genève, case No. 499808, Ref. 2063Q. 
Very fine, self-winding, 18K white gold wristwatch with date. 
Accompanied by its original Certificate of Origin and box. Made 
circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.500 - 4.500

108
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, No. 528553, cassa No. 11294. 
Orologio da polso, di forma quadrata, in oro rosa 18K con fibbia 
originale. Accompagnato dalla scatola originale e Certificato. 
Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, cassa con qualche graffio, 
ossidata. 
DIM: 32x40 mm SPESSORE: 10 mm

Vacheron & Constantin, Genève, No. 528553, case No. 11294. 
Very fine, square, 18K pink gold wristwatch with a Vacheron & 
Constantin buckle. Accompanied by the Certificate of origin and 
Box. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition, case back scratched

Euro 4.000 - 5.000
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109
VACHERON CONSTANTIN, Genève, “Automatic,” Ref. 
49002/2. Orologio da polso, automatico, impermeabile, 
cronografo, con datario e fibbia originale in oro. 
Accompagnato dalla scatola originale e Certificato. 
Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 10 mm

Vacheron Constantin, Genève, “Automatic,” Ref. 
49002/2. Very fine, self-winding, water-resistant, 18K 
yellow gold wristwatch with square button chronograph, 
registers, tachometer, date and an 18K yellow gold 
Vacheron & Constantin buckle. Accompanied by the 
original box and Certificate. Made in the 1990’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 7.000 - 10.000
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110
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, Ref. 6456. Orologio da polso, in oro 
giallo 18K con bracciale in oro. Realizzato nel 1960 circa. Accompagnato 
dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
MOVIMENTO:Cal. K1001 
DIAM: 34 mm SPESSORE: 8 mm

Vacheron&Constantin, Geneve, Ref. 6456. Fine, 18K yellow gold 
wristwatch with an 18K gold bracelet. Accompanied by the original box. 
Made in the 1960s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 3.000

111
VACHERON&CONSTANTIN, Genève. Orologio da polso, in oro giallo 18K, 
oversize. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 11 mm

Vacheron&Constantin, Genève. Fine, large, center seconds, 18K yellow gold 
wristwatch. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition 

Euro 5.000 - 7.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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112
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve, cassa No. 525887. Orologio da 
polso, elegante, ultra piatto, in oro giallo 18K con fibbia originale in oro. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 4 mm

Vacheron & Constantin, Genève, case No. 525887. Fine and elegant, extra-
thin, 18K yellow gold wristwatch with original gold buckle.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.900 - 2.400

113
VACHERON&CONSTANTIN, Genève, movimento No. 363500. Orologio da 
polso, da donna, in oro giallo 18K. Realizzato nel 1910 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 30 mm SPESSORE: 9 mm

Vacheron&Constantin, Genève, movimento No. 363500. Fine and elegant, 
18K yellow gold lady’s wristwatch. Made circa 1910

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 2.500
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114
IWC, “International Watch Co., Schaffhausen, “GST - Chronograph Perpetual Calendar”,” cassa No. 2888630, 
Ref. 3756. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, calendario perpetuo con fasi lunari, bracciale 
in acciaio con chiusura originale. Accompagnato da scatola originale, Garanzia, maglie aggiuntive, cacciaviti e 
inserti per calendario. Venduto nel 2002

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al Nuovo 
DIAM: 43 mm SPESSORE: 16 mm

IWC, “International Watch Co., Schaffhausen, “GST - Chronograph Perpetual Calendar”,” case No. 2888630, Ref. 
3756. Sold in 2002. Fine, self-winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with round button chronograph, 
registers, secular perpetual calendar, moon phases and a stainless IWC bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by a fitted box, instruction booklet, guarantee, extra links (x 4), additional calendar insert

Dial, case and movement signed, in excellent condition, AS NEW

Euro 5.500 - 7.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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116
IWC, (International Watch Co.), 
Schaffhausen, Ref. 5407. orologio da 
tasca, in argento. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia. Realizzato 
nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIAM: 49 mm

IWC, (International Watch Co.), 
Schaffhausen, Ref. 5407. Fine, silver 
keyless pocket watch. accompanied by 
the original box and Guarantee. Made 
in the 1980’s

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 500 - 700

115
IWC, (International Watch Co.), Schaffhausen, case No. 
2281148, Ref. 5409. Orologio da tasca, in oro giallo 18K 
modello savonette. Accompagnato dal Certificato che 
conferma la data di vendita a Muscat nel 1981, Garanzia 
e scatola.

CASSA: Con emblema dell’Oman simbolo ufficiale del paese dal 1746, anno di 
inizio del potere della dinastia Al Bu Sa’idi. Consiste in un khanjar nel fodero al 
centro di due scimitarre incrociate. 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 55 mm

IWC, (International Watch Co.), Schaffhausen, case No. 
2281148, Ref. 5409. Very fine, 18k yellow gold keyless 
pocket watch. Accompanied by the original Certificate 
confirming the date of sale in Muscat in 1981, Guarantee 
and box.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.500 - 3.000

67

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=116
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=116
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=116
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=116
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=116
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=116
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=116
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=115
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=115
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=115
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=115
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=115
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=115
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=115


117
IWC, “International Watch Co., Schaffhausen”, cassa 
No. 1333057. Orologio da polso, automatico, in oro 
giallo 18K con fibbia originale in oro. Realizzato nel 
1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 10 mm 
NOTE: Il cal 88 (piccoli secondi), è il calibro forse piu’ conosciuto della 
casa.

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, case 
No. 1333057. Fine, self-winding, 18K yellow gold 
wristwatch with original gold buckle. Made circa 
1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.500 - 3.000

118
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, 
“Mobec-Zurich”, Ref. 468, case No. 1275855, 
movimento No. 1241557. Orologio da polso, in 
oro giallo 18K con fibbia originale e quadrante 
personalizzato “Mobec Zurigo”. Accompagnato dalla 
scatola, Garanzia e Estratto degli Archivi. Venduto 
nel 1953

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 8 mm 
 
NOTA: La ditta “Mobec - Uhren” - era specializzata nella vendita di 
orologeria, oreficeria, argenteria e gioielleria a Zurigo dal 1935

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, 
“Mobec-Zurich”, Ref. 468, case No. 1275855, 
movement no. 1241557. Fine, 18K yellow gold 
wristwatch with original buckle. Accompanied by the 
IWC Exctract, Guarantee and box. Sold in 1953

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.500 - 3.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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119
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, “Yacht 
Club II, Automatic”, Ref. 3212. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile con datario 
e bracciale originale con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia e 
cartellino. Venduto nel 1977 circa

MOVIMENTO: Cal. 3254 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 39x39 mm SPESSORE: 8 mm

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, “Yacht Club 
II, Automatic”, Ref. 3212. Fine and rare,tonneau-shaped, 
center seconds, self winding, water-resistant, stainless 
steel wristwatch with date and a stainless steel IWC 
bracelet with deployant clasp. Sold in 1977. Accompanied 
by the original box, Guarantee and hang tag

Dial, case and movement signed, in good good condition 
 
NOTE: The production of this reference started in 1977 till 1980 and it is very 
hard to find it in the automatic version

Euro 3.000 - 4.000

120
IWC, (International Watch Co.), Schaffhausen, “GOLF 
CLUB AUTOMATIC” Ref. 1930. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile con datario 
e bracciale originale con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia ed 
Estratto. Venduto nel 1977

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 34 mm SPESSORE: 11 mm

IWC, (International Watch Co.), Schaffhausen, “GOLF 
CLUB AUTOMATIC” Ref. 1930. Fine and rare, cushion 
shaped case, self-winding, stainless steel wristwatch 
with date and original bracelet. Accompanied by the 
original box, Guarantee and Certificate. Sold in 1977

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.500 - 3.500
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121
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, 
Da Vinci, Quartz Electronic, Ref. 3501. 
Orologio da polso, di forma esagonale, 
elettronico, con datario e bracciale integrato 
con chiusura deployante. Accompagnato 
dalla scatola originale e Garanzia. Venduto 
nel 1973

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 37x35 mm SPESSORE: 14 mm

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, 
Da Vinci, Quartz Electronic, Ref. 3501. 
Fine, center-seconds, water-resistant, 
hexagonal,18K white gold quartz wristwatch 
with date, and 18K white gold integrated 
bracelet with deployant clasp. Accompanied 
by the original box and Guarantee.  
Sold in 1973

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: The firms IWC, Patek Philippe, Piaget, Rolex with 
other Swiss manufacturers became part of a new company 
“Electronic Watch Centre” (CEH) to jointly study a quartz wrist 
calibre. Developed and finished after one year of research, 
the calibre Beta 21 was ready for production in 1969 and was 
presented at the Basel Fair in 1970.

Euro 4.000 - 5.000

122
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, 
Porsche Design, Chronograph Automatic, Ref. 
3700. Orologio da polso, cronografo, automatico, 
in titanio con giorno e data, bracciale originale in 
titanio con chiusura deployante. Realizzato nel 1980. 
Accompagnato dalla Garanzia.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo 
DIAM: 42 mm SPESSORE: 15 mm 
 
NOTE: Nel 1980 vede la luce il cronografo IWC Porsche Design referenza 
IW3700, il primo orologio da polso al mondo con cassa in titanio. Due anni 
dopo, questo interessante materiale viene impiegato anche nell’orologio 
subacqueo Ocean 2000, impermeabile fino a 200 bar, anch’esso firmato 
dal designer tedesco Ferdinand A. Porsche. Negli anni successivi IWC 
lancia altri materiali innovativi per la cassa dei suoi orologi, come la 
ceramica nera, collocandosi all’avanguardia dell’industria orologiera 
svizzera.

International Watch Co., Schaffhausen, Porsche 
Design, Chronograph Automatic, Ref. 3700. Fine, 
self-winding, water-resistant, titanium wristwatch 
with square button chronograph, registers, 
tachometer, day/date and an integrated titanium IWC 
bracelet with deployant clasp. Accompanied by the 
Guarantee. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

Euro 2.000 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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123
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, 
“Novecento Perpetual, Automatic “, No. 048, Ref. 
3545. Raro, orologio da polso, automatico con 
calendario perpetuo, fasi lunari e fibbia originale 
in platino. Accompagnato dalla scatola originale, 
Garanzia e libretti. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 27x41 mm SPESSORE: 9 mm

IWC, International Watch Co., Schaffhausen, 
“Novecento Perpetual, Automatic”, No. 048, Ref. 
3545. Fine and rare, rectangular, self-winding, 
platinum wristwatch with perpetual calendar, moon 
phases and a platinum IWC buckle. Accompanied 
by the original warranty, instruction booklet and 
booklet. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: The “Novecento” model is illustrated in Ore d’Oro 2 by Jader 
Barracca, Giampiero Negretti, Franco Nencini, p. 210.

Euro 5.000 - 7.000
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124
IWC, “International Watch Co., Schaffhausen”, cassa 
No. 1295459. Orologio da polso, di forma quadrata, 
in acciaio. Realizzato nel 1950 circa. Accompagnato 
dalla scatola e Garanzia

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIM: 27x37 mm SPESSORE: 10 mm

IWC, “International Watch Co., Schaffhausen”, case 
No. 1295459. Fine, stainless steel wristwatch. Made 
circa 1950. Accompanied by the original box and 
Guarantee.

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 1.500 - 1.800

125
IWC, Porsche Design, Ref. 3430. Orologio da polso, 
al quarzo, in titanio, con fasi lunari, calendario e 
chiusura deployante originale. Realizzato nel 1980 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 8 mm

IWC, Porsche Design, Ref. 3430. Fine, titanium quartz 
wristwatch with moonphase, calendar and original 
deployant clasp. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 400 - 600

126
IWC. Piccolo orologio da tasca, in acciaio. Realizzato 
nel 1900 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 35 mm

IWC. Fine and very small stainless steel dress watch. 
Made circa 1900

Dial case and movement signed, in very good condition

Euro 200 - 400

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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128
TUDOR, “Oyster Royal, Rotor 
Shock-Resisting”, “Rosellina”, Ref. 
7934, cassa realizzata da Rolex. 
Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile con fibbia originale 
Rolex. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni, fondello con incisione 
DIAM: 34 mm SPESSORE: 10 mm

Tudor, “Oyster Royal, Rotor Shock-
Resisting”, Ref. 7934, case made 
by Rolex, Geneva. Fine and rare, 
center seconds, water-resistant, 
stainless steel wristwatch with a 
stainless steel Rolex .  
Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good 
condition, case back engraved

Euro 800 - 1.200

127
TUDOR, “Oyster Shock-Resisting”, 
Ref. 7934, “Rosellina”. Orologio da 
polso, in acciaio, impermeabile, 
automatico, con bracciale rivettato 
Rolex con chiusura deployante. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 10 mm

TUDOR, “Oyster Shock-Resisting”, 
Ref. 7934, case made by Rolex, 
Geneva. Fine and rare, center 
seconds, water-resistant, stainless 
steel wristwatch with a stainless 
steel Rolex Oyster riveted bracelet 
with deployant clasp. Made in the 
1960’ s.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition

Euro 1.400 - 1.900

129
TUDOR, “Prince- OysterDate”, 
cassa No. 928571, Ref. 90900. 
Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con 
datario e bracciale originale 
con chiusura deployante Rolex. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 10 mm

Tudor, “Prince- OysterDate”, case 
No. 928571, Ref. 90900. Fine, self-
winding, water resistant, stainless 
steel wristwatch with original 
braclet and Rolex deployant clasp. 
Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 500 - 700
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130
TUDOR, “FastRider”, Ref. 42000. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile, cronografo con datario e chiusura deployante 
originale. Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia, libretti e 
cinturino Nato. Venduto nel 2017

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 42 mm SPESSORE: 15 mm

TUDOR, “FastRider”, Ref. 42000. Fine, water resistant, stainless steel 
chronograph wristwatch with date and original deployant clasp. 
Accompanied by the original box, Guarantee, booklet and original Nato 
strap. Sold in 2017

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.900 - 2.500

131
TUDOR, “Prince Date, Rotor Self-Winding”, Ref. 74000. Orologio da polso, 
automatico, impermeabile, in acciaio, con datario e bracciale originale 
con chiusura deployante. Realizzato nel 2000 circa

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

TUDOR, “Prince Date, Rotor Self-Winding”, Ref. 74000. Fine, self-winding, 
water resistant, stainless steel wristwatch with date and an original 
bracelet with original deployant clasp. Made circa 2000’s.

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

Euro 600 - 1.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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132
TUDOR, “Oyster Prince”, “RANGER”, Ref. 7946. Orologio da polso, in 
acciaio, impermeabile. Realizzato nel 1974 circa

Quadrante firmato, cassa realizzata da Rolex 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

TUDOR, “Oyster Prince”, “RANGER”, Ref. 7946, case No. 3756029. Fine, 
water resistant, stainless steel wristwatch. Made circa 1974

Dial signed, case made by Rolex, in good condition

Euro 1.200 - 1.500

133
TUDOR, “Oyster Prince, Date-Day”, Ref. 7019/3, cassa realizzata da 
Rolex. Orologio da polso,automatico, impermeabile, in acciaio e oro con 
giorno e data. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 11 mm

Tudor, “Oyster Prince, Date-Day”, Ref. 7019/3, case made by Rolex, 
Geneva. Fine, center seconds, self-winding, water-resistant, stainless 
steel and gold wristwatch with day and date. Made in the 1960’s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.000 - 1.500
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134
ZENITH, cassa No. 131147. Orologio da polso, cronografo, in oro rosa 18K 
con fibbia originale. Realizzato nel 1960 circa

Movimento: Cal. 156 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 10 mm

Zenith, case No. 131147. Fine and rare, 18K pink gold chonograph with 
original gold plated buckle. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.500 - 3.000

135
ZENITH. Orologio da polso, cronografo, in oro giallo 18K. Realizzato nel 
1960 circa

Calibro: 156 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 13 mm

Zenith. Fine, 18k yellow gold chronograph wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 3.000

136
ZENITH. Orologio da polso, cronografo, in oro giallo 18K. Realizzato nel 
1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE:13 mm

Zenith. Fine, 18K chronograph wristwatch. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.900 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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137
ZENITH. Raro, orologio da polso, in acciaio, cronografo, 
oversize. Realizzato nel 1960 circa. Accompagnato dalla 
scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 12 mm

Zenith. Fine and rare, oversize, chronograph wristwatch. 
Made circa 1960. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.500 - 4.500

137 A
ZENITH, “Elite”, No.103/250, “Vintage 1965”. Orologio da 
polso, automatico, in oro giallo 18K, di forma quadrata, con 
datario e fibbia originale in oro giallo. Realizzato nel 2000 
circa in una edizione limitata di 250 pezzi

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIM: 33x44 mm SPESSORE: 10 mm

ZENITH, “Elite”, No.103/250, “Vintage 1965”.Fine and 
square, self-winding, 18K yellow gold wristwatch with date 
and original gold buckle. Made in a limited edition of 250 
pieces in 2000 circa

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.500 - 4.000
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138
ZENITH, Pilot. Orologio da polso, in acciaio, impermeabile con fibbia 
originale. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 13 mm

Zenith,Pilot. fine, stainless steel, water resistant wristwatch with original 
buckle. Made circa 1950

Dial, case and movment signed, in very good condition

Euro 300 - 500

139
ZENITH. Orologio da polso, in acciaio. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 9 mm

Zenith. Fine, stainless steel wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 300 - 500

140
ZENITH, “Sporto”. Orologio da polso, in acciaio e laminato con fibbia 
originale. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, Pari al Nuovo 
DIM: 43x36 mm SPESSORE: 10 mm

Zenith, “Sporto”. Fine, stainless steel and gold plated wristwatch with 
original buckle. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW

Euro 400 - 600

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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141
Bulova, “Accutron”, “Astronaut”, 
cassa No. J07504. Orologio da 
polso, in acciaio, elettronico con 
bracciale originale e chiususra 
deployante. Realizzato nel 1966.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 13 mm

Bulova, “Accutron”, “Astronaut”, 
case No.J07504. Made in 1966. 
Fine and rare, center seconds, 
water-resistant, stainless steel 
electronic wristwatch with 24 hour 
bezel and hand. Accompanied by 
the original box, instructions and 
battery

Dial, case and movement signed, in very good 
condition

Euro 1.300 - 1.600

142
Bulova, “Accutron”, “Astronaut”, cassa 
No.C67568. Orologio da polso, in acciaio, 
elettronico con funzione GMT, bracciale 
originale con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale e 
batteria. Realizzato nel 1965

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 13 mm

Bulova, “Accutron”, “Astronaut”, case 
No.C67568. Made in 1965. Fine and rare, 
center seconds, water-resistant, stainless 
steel electronic wristwatch with 24 hour bezel 
and hand. Accompanied by the original box 
and battery

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.200 - 1.500
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143
Bulova, Accutron, Space, cassa No. D19059-M1. Orologio da polso, di forma 
assimmetrica, elettronico, in oro giallo 14K. Accompagnato dalla scatola 
originale, batteria e targhetta. Realizzato nel 1961

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 33x40 mm SPESSORE: 12 mm

Bulova, Accutron, Space, case No.D19059-M1. Fine and rare, asymmetrical, 
electronic, center-seconds, water-resistant, 14K yellow gold wristwatch. 
Accompanied by the original box, hang tag and battery

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.200 - 1.500

144
Bulova, Accutron, “Astronaut”. Orologio da polso, in acciaio, elettronico, 
impermeabile, con bracciale originale e chiusura deployante. Realizzato nel 
1965 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 13 mm

Bulova, Accutron, “Astronaut”. Fine, electronic, water resistant, stainless 
steel wristwatch with original bracelet with deployant clasp. Made circa 1965

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 1.000 - 1.400

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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145
Chopard, Genève, “Happy Sport,” 
Ref. 8896. Orologio da polso, da 
donna, al quarzo, impermeabile 
con datario, brillanti e fibbia 
originale. Realizzato nel 2000 circa. 
Accompagnato da una scatola 
Chopard

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIM: 27x36 mm SPESSORE: 9 mm

Chopard, Genève, “Happy Sport,” 
Ref. 8896. Fine and unusual, water-
resistant, center seconds, stainless 
steel quartz lady’s wristwatch with 
date, three ‘floating’ diamonds and a 
Chopard buckle. Made circa 2000’s. 
Accompanied by a fitted box

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 800 - 1.000

146
Faraone. Orologio da polso, da 
donna,al quarzo, in acciaio e oro, 
ore saltanti, con fibbia originale in 
oro. Accompagnato dalla scatola 
originale. Realizzato nel 1990 circa 

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIAMETRO: 28 mm SPESSORE: 7 mm

FARAONE. Fine, stainelss steel and 
gold, jumping hours, lady’s quartz 
wristwatch with gold buckle. 
Accompanied by the original box. 
Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good 
condition

Euro 600 - 900

147
DOXA, Grafic, Ref. 10308-6. 
Orologio da polso, in acciaio e 
laminato. Accompagnato dalla 
scatola originale e cartellino. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIM: 30x35 mm SPESSORE: 8 mm

DOXA, Grafic, Ref. 10308-6. Fine, 
stainless steel and gold plated 
wristwatch. Made circa 1960. 
Accompanied by the original box 
and hang tag

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 600 - 800
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148
PATEK PHILIPPE, Genève, movimento No. 1374627, 
Ref. 3520D. Raro ed elegante, orologio da polso, 
in oro giallo 18K con fibbia originale in oro. 
Accompagnato dal Certificato di Origine. Venduto 
nel 1993 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 6 mm

Patek Philippe, Genève, movement No. 1374627, 
Ref. 3520D. Fine and elegant, thin, 18K yellow gold 
wristwatch with an 18K yellow gold Patek Philippe 
buckle. Accompanied by the Certificate of Origin. 
Sold in 1993

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Patek Phillippe launched the reference 3520 in 1965. At that time it 
was advertised as the flattest waterproof watch in the world. This particular 
example is part of the second series of production because it houses the 
caliber 177 movement. This watch features a beautiful hobnail bezel, white 
dial with black Roman numerals and a screw-back case.

Euro 3.500 - 5.000

149
PATEK PHILIPPE, Gèneve, Ref. 3601. Orologio da 
polso, automatico, in oro bianco 18K con datario 
e fibbia originale in oro. Realizzato nel 1970 circa. 
Accompagnato dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm spessore: 6 mm

PATEK PHILIPPE, Gèneve, Ref. 3601. Fine, self-
winding, 18K white gold wristwatch with date and 
original gold buckle. Accompanied by the original 
box. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: Unpolished original case in 18K white gold with SHARP edges, 
alternating brushed and polished surfaces. Bezel is mirror finished, while 
the main case body and flat part of the case back are brush finished. 
The edge of the case back is polished. This is the watch’s original finish. 
Original movement is the automatically winding Patek Philippe Caliber 28-
255C. Original vintage strap in unworn condition with original white gold 
Patek buckle.

Euro 8.000 - 10.000
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150
PATEK PHILIPPE & Cie, Genève, cassa No. 2754638, Ref. 3588.1. Raro, 
orologio da polso, automatico, in oro giallo 18K con bracciale originale in 
oro integrato. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
MOVIMENTO: Cal. 28-255 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 7 mm

Patek Philippe & Cie, Genève, case No. 2754638, Ref. 3588.1. Fine, flat, 
self-winding, 18K yellow gold wristwatch with an 18K yellow gold Patek 
Philippe integrated bracelet. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 5.000 - 8.000

151
PATEK PHILIPPE, Genève, Ref. 874. Orologio da taschino, ovale, in oro 
giallo 18K. Accompagnato dalla scatola originale e custodia originale 
in tessuto.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 47x40 mm

Patek Philippe, Genève, Ref. 874. Very fine rare, oval, 18K yellow gold 
dress watch Accompanied by the original box and pouch.

Dial, case and movement signed, in very good condition
 
NOTE: Reference 874 was in production from 1976 to 1991 in yellow or white gold. It is the pocket 
counterpart of the wristwatch reference 3748, to which it is absolutely identical but larger. It was 
made in yellow and white gold, with different dial finishes matching the period dials of reference 3748.

Euro 2.800 - 4.500

152
Patek Philippe, Geneve, Ref. 4115-1, cassa No. 2712085. Orologio da 
polso, da donna, in oro giallo 18K con bracciale integrato in oro originale. 
Realizzato nel 1970 circa. Accompagnato da un libretto Patek Philippe

Cassa e movimento firmati, in buone condizioni. Quadrante in discrete condizioni 
DIAM: 28 mm SPESSORE: 5 mm

Patek Philippe, Geneve, Ref. 4115-1, case No. 2712085. Fine, 18K yellow 
gold lady’s wristwatch with original gold integrated bracelet. Made circa 
1970. Accompanied by a Patek Philippe booklet

Case and movement signed, in good condition, dial in quite good condition, slightly oxydized

Euro 3.000 - 4.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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153
PATEK PHILIPPE, Genève, “HORIZONTAL ELLIPSE”, No. 1144661 Ref. 3545/1. Orologio da polso, di forma 
orizzontale, in oro giallo 18K con bracciale integrato in oro originale. Accompagnato dal Certificato di Origine e 
scatola originale. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 32x27 mm. SPESSORE: 6 mm

Patek Philippe, Genève, “HORIZONTAL ELLIPS”, No. 1144661 Ref. 3545/1. Fine and rare, 18K yellow gold 
wristwatch with a Patek Philippe integrated bracelet. Accompanied by the original box and Certificate of Origin. 
Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 4.500 - 6.000
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155
PATEK PHILIPPE & Cie, Genève, “Ricochet”, movimento No 1210074, 
cassa No. 2706922 , Ref. 798. Orologio da tasca, in oro giallo 18K con 
catena in oro. Accompagnato dalla scatola originale ed Estratto degli 
Archivi. Realizzato nel 1971 venduto nel 1972

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 39 mm

Patek Philippe & Cie, Genève, “Ricochet”, movement No 1210074, case 
No. 2706922 , Ref. 798. Made in 1971, sold in 1972 Very fine and very rare, 
unusual “carré galbé” 18K yellow gold keyless dress watch. Accompanied 
by a gold watch fob, original box and the Extract from the Archives.

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Designed by Gilbert Albert, this reference 798 is very elegant with its rope design case.

Euro 5.000 - 6.000

154
PATEK PHILIPPE, Genève, Ref. 1450, “Top Hat”. Raro, orologio da polso, 
di forma rettangolare, in platino e quadrante in brillanti. Realizzato nel 
1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 21x38 mm. SPESSORE: 8 mm.

Patek Philippe, Genève, Ref. 1450, “Top Hat”. Very fine, rectangular, 
platinum wristwatch with diamonds dial. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in very good condition
 
NOTE: The reference 1450 was produced in yellow, pink and white gold as well as platinum from 1940 
until approximately 1960. Today there are only approximately 36 platinum examples known to the market.

Euro 11.000 - 15.000

156
PATEK PHILIPPE, Genéve, movimento 
No. 145107. Raro, orologio da polso, 
in argento e oro. Realizzato nel 1910 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 10 mm

Patek Philippe, Genéve, movement 
No. 145107. Fine and rare, silver and 
gold pocket watch. Made circa 1910

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.500 - 4.500
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157
PATEK PHILIPPE, & Cie., Genève, “Chronometro Gondolo.”, cassa 
No. 159295. Realizzato per Gondolo & Labouriau, Relojoeiros, Rio 
de Janeiro nel 1900 circa. Orologio da tasca, in oro rosa 18K

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 56 mm

Patek Philippe & Cie., Genève, “Chronometro Gondolo.”, case 
No. 159295. Made for Gondolo & Labouriau, Relojoeiros, Rio de 
Janeiro circa 1900. Very fine, 18K pink gold keyless Chronometer 
pocket watch.

Dial case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: In the year 1872, Patek Philippe delivered a silver pocket watch to the Brazilian firm of 
Gondolo & Labouriau. Thus began a collaboration between the two firms that would last until 
1927. In 1902, the owners of the Rio de Janeiro based Gondolo & Labouriau (Carlos Gondolo 
& Paulo Labouriau) commissioned Patek Philippe to create a watch exclusively for their firm. 
The result was a very high quality calibre called “Chronometro Gondolo.”

Euro 3.000 - 4.000

158
PATEK PHILIPPE, Geneve, movimento No. 
127817. Orologio da tasca, in oro giallo 
18K. Accompagnato dalla scatola originale. 
Realizzato nel 1900 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 48 mm

Patek Philippe, Geneve, movement No. 
127817. Fine, 18K yellow gold pocket watch. 
Accompanied by the original box. Made 
circa 1900

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.800 - 3.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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159
PATEK PHILIPPE, & Cie, Genève, 
No. 38665. Raro orologio da tasca in 
oro giallo 18K di piccole dimensioni. 
Accompagnato dal scatola e 
certificato di Origine. Realizzato nel 
1900 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIAM: 38 mm

Patek Philippe & Cie, Genève, No. 
38665, Fine and rare, small yellow gold 
pocket watch with dial decorations. 
Made circa 1900. Accompanied by the 
original box and Certificate of Origin

Dial, case and movement in very good condition 
Case signed

Euro 3.000 - 5.000

160
PATEK PHILIPPE, & Cie, Geneve, No. 826561 
cassa No. 504179. Orologio da tasca, in 
oro giallo 18K. Realizzato nel 1930 circa. 
Accompagnato dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 46 mm

Patek Philippe & Cie, Geneve, No. 826561 
case No. 504179. Made circa 1930. Fine and 
rare, 18K yellow gold keyless dress-pocket 
watch. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.500 - 3.500
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161
PATEK PHILIPPE, “Naviquartz”, Ref. 1215. 
Cronometro da marina in legno e ottone dorato con 
indicazione di durata della batteria.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, funzionante 
DIM: 74x124x159 mm.

Patek Philippe, “Naviquartz”, Ref.1215, Mahogany 
and gilted brass quartz, rectangular-shaped, centre-
seconds marine chronometer with stop-feature and 
battery power-reserve indication.

Dial, case and movement signed, in quite good condition, working 
 
NOTE: The “Naviquartz” was publicly presented at the 1970 Basel Fair. 
Patek “Naviquartz” chronometer clocks are high precision timepieces 
primarily used for celestial navigation and determination of longitude.

Euro 3.000 - 4.000

162
PATEK PHILIPPE & Co, Genève, No. 194924, cassa 
No. 603037. Orologio da tasca, in oro giallo 18K, 
modello savonette. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 50 mm

Patek Philippe & Co, Genève, No. 194924, case No. 
603037. Very fine and rare, hunting cased, 18K yellow 
gold keyless pocket watch. Made circa 1930.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.400 - 3.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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163
PATEK PHILIPPE Co, Genève, cassa No. 2732438, Ref. 3603, “Beta 21”. Raro, orologio da polso, di forma 
rettangolare, al quarzo, in oro giallo 18K con data e fibbia originale in oro. Accompagnato dall’Estratto degli 
Archivi. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 37x33 mm SPESSORE: 11 mm

PATEK PHILIPPE Co, Genève, case No. 2732438, Ref. 3603, “Beta 21”. fine and rare 18K yellow gold quartz 
wristwatch with date and original gold buckle. Accompanied by the Exctract. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Reference 3603 was in production from 1974 to 1982. Reference 3603 houses the Beta 21 movement that was revolutionary at the time. It was used 
by many other brands to power their quartz watches. This watch was a huge step in a different direction for Patek Philippe and remained the largest watch 
they made until the 21st century.

Euro 9.000 - 14.000
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164
PATEK PHILIPPE, Geneve, 
posacenere della collezione 2018.

In ottime condizioni, con scatola originale. 
DIM:18.5x18.5 cm

PATEK PHILIPPE, Geneve, ASHTRAY 
FROM COLLECTION 2018. 
Accompanied by the original box

NOTE: This Patek Philippe ashtray is from the 
2018 collection of ceramics that the company 
produced. The design is based on a pocket watch 
manufactured in 1868.

Euro 200 - 300

165
PATEK PHILIPPE, Geneve, 
posacenere della collezione 2016. 
Accompagnato dalla scatola 
originale

In ottime condizioni, con scatola originale. 
DIM:18.5x18.5 cm

PATEK PHILIPPE, Geneve, ASHTRAY 
FROM COLLECTION 2016. 
Accompanied by the original box

NOTE: This Patek Philippe ashtray is from the 
2016 collection of ceramics that the company 
produced. The design is based on a pocket watch 
manufactured in 1893

Euro 200 - 300

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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166
PATEK PHILIPPE & Co., Genève, cassa No. 
680719, Ref. 2488. Orologio da polso, in 
oro giallo 18K di forma quadrata con fibbia 
in oro. Accompagnato dall’Estratto degli 
Archivi. Realizzato nel 1954

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 28x35 mm SPESSORE: 8 mm

Patek Philippe & Co., Genève, case No. 
680719, Ref. 2488. Very fine and rare, 
square, 18K yellow gold wristwatch with a 
gold buckle. Made circa 1954. 

Dial, case and movement signed, in good condition.

Euro 4.000 - 5.000

167
PATEK PHILIPPE & Co., Geneve, cassa No. 
621742. Orologio da polso, di forma, in oro 
rosa 18K con fibbia originale. Realizzato 
nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIM: 25x33 mm SPESSORE: 7 mm

Patek Phiippe & Co., Geneve, case No. 
621742. Fine and square, 18K pink gold 
wristwatch with original gold buckle. Made 
circa 1940

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 1.800 - 2.200
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168
PATEK PHILIPPE & Co., Genève, cassa No. 650066. Ref. 130. Orologio 
da polso, cronografo in oro giallo con bracciale in oro. Accompagnato 
dall’Estratto degli Archivi. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 11 mm

Patek Philippe & Co., Genève, case No. 650066. Ref. 130. Very fine and 
rare, 18K yellow gold wristwatch with square button chronograph, register, 
tachometer and an 18K yellow gold bracelet. Accompanied by the Extract 
from the Archives. Made ithe 1940’s

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: One of the cornerstone models of Patek Philippe; combining the “Calatrava” style case with the 
chronographic feature, the reference 130 is regarded as one of the most appreciated Patek Philippe 
creations

Euro 28.000 - 40.000
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169
PATEK PHILIPPE, Genève, “Nautilus,” No. 3020380, Ref. 3800/1. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, impermeabile con datario, bracciale originale e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale e Certificato di Origine. Venduto nel 1996

Calibro: 335 SC 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, cassa con qualche segno 
DIM: 37x39 mm SPESSORE: 8 mm

Patek Philippe, Genève, “Nautilus,” No. 3020380, Ref. 3800/1. Very fine, cushion-shaped, 
center seconds, self-winding, water- resistant, stainless steel wristwatch with date and a 
stainless steel Patek Philippe link bracelet with concealed deployant clasp. Accompanied 
by the original box and Certificate of Origin. Venduto nel 1996

Dial, case and movement signed, in good condition, case slightly scratched 
 
NOTE: Reference 3800/1 was available from 1981 to 2006 and is a mid-size watch with a diameter of 37.5 mm. It was 
available in steel, steel and gold, yellow, pink and white gold and platinum.

Euro 14.000 - 20.000
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170
PATEK PHILIPPE, Genève, No. 869182, cassa No. 2647868, 
Ref. 1463. Raro, orologio da polso, in oro giallo 18K con 
cronografo e fibbia originale in oro. Accompagnato 
dall’Estratto degli Archivi. Realizzato nel 1966 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni
DIAM: 35 mm SPESSORE: 13 mm

Patek Philippe, Genève, No. 869182, case No.2647868 , 
Ref. 1463. Extremely fine and rare, water-resistant, 18K 
yellow gold wristwatch with round button chronograph, 
register, tachometer and an 18K yellow gold Patek 
Philippe buckle. Accompanied by the Extract from the 
Archives. Made circa 1966

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Reference 1463 was launched in 1940. The reference 1463 is the only 
Patek Philippe vintage chronograph to have a water-resistant case and it has 
become one of the iconic watches of the company’s production. The majority 
was cased in yellow gold, some were cased in steel; examples in pink gold are 
very rare. A similar watch is published in “Patek Philippe Wristwatches”, by Martin 
Huber and Alan Banbery, 1998, page 267.

Euro 110.000 - 140.000
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171
PATEK PHILIPPE, Genève, “Gondolo”, movimento No. 1847829, Ref. 
5024. Orologio da polso, di forma rettangolare, in oro giallo 18K con 
fibbia originale in oro. Realizzato nel 1990 circa. Accompagnato dalla 
scatola originale e Certificato.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, pari al nuovo 
DIM: 30x38 mm SPESSORE: 7 mm

Patek Philippe, Genève, “Gondolo”, movement No. 1847829, Ref. 
5024. Very fine, rectangular curved, water-resistant, 18K yellow gold 
wristwatch with an 18K yellow gold Patek Philippe buckle. Made circa 
1990. Accompanied by the original Box and Certificate.

Dial, case and movement signed, in very good condition, AS NEW 
 
NOTE: The reference 5024 was produced from 1994 to 2006.

Euro 6.000 - 9.000

172
PATEK PHILIPPE, Genève, movimento No. 703486, cassa No. 680957, 
Ref. 2508. Raro, orologio da polso, impermeabile con fibbia originale in 
oro. Realizzato nel 1950 circa. Accompagnato dall’Estratto degli Archivi

MOVIMENTO: Cal. 27 SC 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

Patek Philippe, Genève, movement No. 703486, case No. 680957, 
Ref. 2508. Very fine, water-resistant, center seconds, 18K yellow gold 
wristwatch with original gold buckle. Made circa 1950. Accompanied 
by the Exctract

Dial, case and movement signed, in good condition.

Euro 8.000 - 10.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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173
OMEGA, “De Ville”, Ref. 8272. Orologio da polso, 
in oro bianco 18K con bracciale in oro originale 
integrato. Realizzato nel 1969 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 32x24 mm SPESSORE: 14 mm

OMEGA, “De Ville”, Ref. 8272. Fine, 18K white gold 
wristwatch with original gold integrated bracelet. 
Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.000 - 2.500

174
OMEGA, “De Ville”, Ref. 8272. Orologio da polso, in 
oro giallo 18K con bracciale originale integrato in 
oro. Realizzato nel 1969 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 32x24 mm SPESSORE: 14 mm

OMEGA, “De Ville”, Ref. 8272. Fine, 18K yellow gold 
wristwatch with original gold integrated bracelet. 
Made circa 1969

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 2.000 - 2.500
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175
OMEGA, “Speedmaster 
Professional, Mark II,”  Ref. 
ST 145.014. Orologio da polso, 
impermeabile,  in acciaio, 
cronografo con scala pulsometrica 
e bracciale originale e chiusura 
deployante. Realizzato nel 1970 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIM: 41x45 mm SPESSORE: 15 mm

Omega, “Speedmaster 
Professional, Mark II,”  Ref. ST 
145.014.  Fine, tonneau-shaped, 
water-resistant, stainless steel 
wristwatch with round button 
chronograph, registers and 
pulsometer. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 1.500 - 1.900

176
OMEGA, “Speedmaster 
Automatic”, cassa No. 54311498, 
Ref. 175.0084. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, impermeabile, 
cronografo con 24 ore e triplo 
calendario, bracciale originale e 
chisura deployante. Realizzato nel 
2000 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni, quadrante virato naturalmente al 
marrone 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 14 mm

Omega , “Speedmaster 
Automatic”, case No. 54311498, 
Ref. 175.0084. Fine, self winding, 
water resistant, stainless steel 
chronograph wristwatch with  24 
hours indication, day/date, original 
bracelet with deployant clasp. 
Made circa 2000

Euro 1.300 - 1.600

177
OMEGA, “Speedmaster 125, 
Automatic Chronograph, 
Chronometer,” Ref. 178.0002 . 
Realizzato in una edizione limitata 
di 2000 pezzi per celebrare il 
125esimo aanniversario di Louis 
Brandt / Omega nel 1973. Orologio 
da polso, in acciaio, impermeabile, 
con datario e bracciale originale 
con chiusura deployante.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIM: 41x51 mm SPESSORE: 15 mm

Omega, “Speedmaster 125, 
Automatic Chronograph, 
Chronometer,” Ref. 178.0002 Made 
in a limited edition of 2000 pieces to 
celebrate the 125th anniversary of 
Louis Brandt / Omega in 1973. Fine, 
large, tonneau-shaped, self-winding, 
water-resistant, stainless steel 
Chronometer wristwatch with date, 
round button chronograph, 12-hour 
register, central minute counter, 
24-hour night/day indication and an 
integral stainless steel Omega link 
bracelet with deployant clasp.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition

Euro 2.000 - 2.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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178
OMEGA, “Seamaster GMT Chronometer”,  Ref. 2534. 
Orologio da polso, in acciaio, automatico, GMT, 
impermeabile, cn datario e bracciale originale con 
chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola 
originale, Garanzia e libretti. Venduto nel 2002

Quadrante, cassa e movimento firmato, in ottime condizioni 
DIAM: 41 mm SPESSORE: 13 mm

Omega, “Seamaster GMT Chronometer”,  Ref. 2534. 
Made in 1998 to celebrate the 50th anniversary 
of the “Seamaster”. Fine, two time-zone, center 
seconds, self-winding, water resistant , stainless 
steel wristwatch with date, independently adjustable 
hour hand for the second time-zone and a stainless 
steel Omega link bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original box, Guarantee 
Chronometer certificate, Instruction booklet, 
additional rubber strap.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.500 - 1.800

179
OMEGA, “Speedmaster Professional, Mark II,” Ref. 
ST 145.014. Orologio da polso, in acciaio, cronografo 
con bracciale originale e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale. Realizzato nel 
1970 circa

MOVIMENTO: Cal. 861 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 42x45 mm SPESSORE: 15 mm

Omega, “Speedmaster Professional, Mark II,” Ref. ST 
145.014. Fine, tonneau-shaped, self-winding, water-
resistant, stainless steel wristwatch with round 
button chronograph, registers, tachometer and a 
stainless steel original  bracelet with deployant clasp.
Accompanied by the original box. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.400 - 1.800
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180
OMEGA, “Flightmaster”, Ref. ST 145.026. Orologio 
da polso, in acciaio, cronografo, impermeabile con 
bracciale originale e chiusura deployante. Realizzato 
nel 1970 circa

quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 43x52 mm SPESSORE: 15 mm

Omega, “Flightmaster”, Ref. ST 145.026. Fine and 
rare, tonneau-shaped, two time zone, waterresistant, 
stainless steel aviator’s wristwatch with 4 hands and 
3 crowns, round button chronograph, 12-hour and 
30-minute registers, and a stainless steel Omega link 
bracelet. Made in 1972. Accompanied by an Omega 
pouch

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Omega introduced the Flightmaster in 1969 to be the watch for 
pilots. This watch is from the earliest examples of the second generation 
of the model: the reference 145.026, which featured a running seconds 
counter instead of 24-hour counter beside nine o’clock on the dial.

Euro 3.000 - 4.000
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181
OMEGA, Speedmaster Professional, “Speedy Tuesday”, 
Ref. 31132423001001, No. 697/2012. Orologio da polso, 
cronografo, in acciaio con scala tachimetrica e fibbia 
originale in acciaio. Realizzato in una edizione limitata di 
2012 pezzi ispirandosi al famoso modello Speedmaster 
“Alaska Project III” del 1978, è stato creato per rendere 
omaggio alla community globale sempre più vasta di 
fan della collezione Speedmaster. Accompagnato dalla 
scatola originale, libretti, Garanzia, cacciavite e cinturino 
Nato . Venduto nel 2017

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni, NUOVO 
DIAM: 42 mm SPESSORE: 14 mm

Omega, Speedmaster Professional, “Speedy Tuesday”, 
Ref. 31132423001001, No. 697/2012. Fine, water-
resistant, stainless steel wristwatch with round button 
chronograph, registers, black bezel with tachometer 
amd original steel buckle. Accompanied by the original 
dedicated presentation box, booklet,  warranty, 
additional nato strap and screwer. Made in a limited 
edition of 2012 pieces as a tribute of the “Alaska Project 
III,” a model created for NASA in 1978. Sold in  2017

Dial, case and movement signed, in very good condition, NEW
 
NOTE: The Omega Speedmaster Speedy Tuesday has its 3 sub-counters in 
white over the usual matt black background. Funky feature: the central and 
snailed part of these sub-dials is coated with SuperLuminova, as it shines at 
night.

Euro 6.800 - 9.000
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182
OMEGA, Seamaster, Ref.136011. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile con fibbia originale. Realizzato nel 1968 circa. 
Accompagnato dalla scatola

Movimento: Cal. 601 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 34 mm SPESSORE:

Omega, Seamaster, Ref. 136011. Fine,  water resistant, stainless steel 
wristwatch with original buckle. Accompanied by a box. Made circa 1968

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 700 - 900

183
OMEGA, Seamaster, Calendar, Ref. 2757-2SC. Orologio da polso, 
automatico, impermeabile, in acciaio con datario e fibbia originale. 
Realizzato nel 1952 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

Omega, Seamaster, Calendar, Ref. 2757-2SC. Fine, water resistant, self-
winding, stainless steel wristwatch with date and original buckle. Made 
circa 1952

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 700 - 900

184
OMEGA, “Automatic”. Orologio da polso, automatico, in acciaio. 
Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni
DIAM: 36 mm SPESSORE: 11 mm

OMEGA, “Automatic”. Fine, stainless steel wristwatch. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 600 - 800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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185
OMEGA, “Constellation, Chronometer”. Orologio da 
polso, da donna, in acciaio, impermeabile, al quarzo con 
calendario, bracciale originale e chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale, Garanzia e maglia 
aggiuntiva. Venduto nel 1987

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 8 mm

Omega, “Constellation, Chronometer”. Fine, water 
resistant, stainless steel, lady’s quartz calendar  wristwatch 
with steel original bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by the original box, additional link and 
Guarantee. Sold in 1987

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 600 - 800

186
OMEGA, cassa No. 9018049. Orologio da polso, di forma rettangolare. 
Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni, da revisionare 
DIM: 36x20 mm SPESSORE: 8 mm

Omega, case no. 9018049. Fine and rectangular, stainless steel 
wristwatch. Made circa 1930

Dial, case and movement signed, in quite good condition,  
overhaul at buyer’s expenses

Euro 400 - 700

187
OMEGA, Seamaster, Ref. 14390-5SC. Orologio da polso, in acciaio e 
laminato con fibbia originale. Realizzato nel 1958 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati in discrete condizioni, quadrante patinato 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 11 mm

Omega, Seamaster, Ref. 14390-5SC. Fine, stainless steel and gold plated 
wristwatch with original buckle. Made circa 1958

Dial, case and movement signed, in quite good condition, dial patinated

Euro 600 - 800
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189
OMEGA, “Sub Admiralty, 
Ancoretta”, Ref. 166054. Orologio 
da polso, in acciaio, impermeabile, 
automatico, con datario e fibbia 
originale. Realizzato nel 1970 circa. 
accompagnato da una scatola 
Omega

Movimento: Cal. 565 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 37 mm spessore: 11 mm

Omega, “Sub Admiralty, 
Ancoretta”, Ref. 166054. Fine 
and rare, water resistant, self-
winding, stainless steel wristwatch 
with date and original buckle. 
Accompanied by a box. Made circa 
1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 1.000 - 1.300

188
OMEGA, “Automatic, Seamaster”, 
Yachting ,Ref 176.010. Orologio 
da polso, in acciaio, cronografo, 
impermeabile, automatico, 
con datario e fibbia originale. 
Realizzato nel 1970

Movimento: Cal. 1040 di derivazione Lemania 
cal. 1340 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 44 SPESSORE: 16 mm 

Omega “Automatic, Seamaster”, 
Yachting ,Ref 176.010. Fine, water 
reistant, self-winding, stainless 
steel wristwatch with date and 
original buckle. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: This chronograph from Omega with 
this reference was introduced in 1973 and was 
classified as part of the Seamaster family of 
watches. Its inner ring permits its usage for regatta 
races, so Omega targeted a specific segment of 
the chronograph market with the introduction of 
this model.The Yachting is today one of the rarest 
vintage chronographs of Omega.

Euro 1.400 - 2.000

190
OMEGA, Seamaster Professional 
Chronometer, America’s Cup limited 
edition No, 4589 / 9999, Ref. 2236.50. 
Orologio da polso, impermeabile, 
automatico, in acciaio con datario, 
bracciale originale e chiusura 
deployante. Accompagnato dalla 
scatola originale, maglie e libretto 
istruzioni.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni 
DIAM: 42 mm SPESSORE: 12 mm

Omega, Seamaster Professional 
Chronometer, America’s Cup 
limited edition No, 4589 / 9999, Ref. 
2236.50.  Fine, center seconds, 
self winding, water resistant, steel 
diver’s wristwatch with steel Omega 
bracelet with deployant clasp. 
Accompanied by a fitted box, extra 
link and operating instructions.

Dial, case and movement signed, in very good 
condition

Euro 1.000 - 1.500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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191
Audemars Piguet. Skeleton. Orologio da 
polso, scheletrato con movimento a vista, 
in oro giallo 18K con fibbia originale in oro. 
Realizzato nel 1980. Accompagnato dalla 
scatola originale e Garanzia.

Cassa e movimento firmati, in ottime condizioni. Pari al Nuovo 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 5 mm

Audemars Piguet, “Skeleton”. Very fine 
and thin, 18K yellow gold skeletonized 
wristwatch with an 18K yellow gold 
Audemars Piguet buckle. Accompanied by 
the original fitted box and Guarantee. Made 
circa 1980

Dial, case and movement signed, in very good condition,  
AS NEW

Euro 3.500 - 4.500
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192
Baume & Mercier, Geneve. Raro, orologio da polso, 
cronografo, in oro rosa 18K, con triplo calendario. 
Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

Baume & Mercier, Genève. Very fine and rare, 18K pink gold 
wristwatch with square button chronograph, registers and 
triple date. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: It is very difficult to find this model in such nice condition. The watch is 
powered by the val-joux caliber 72c, which is the same movement in Rolex’s 
famous reference 6036 and 6236 known as the “Jean Claude Killy”.

Euro 1.500 - 2.500

193
Baume & Mercier, Geneve, “Baumatic”, Ref.1215-1. 
Orologio da polso, da donna, in acciaio, automatico, 
impermeabile, con datario e bracciale originale con 
chiusura deployante. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 30 mm SPESSORE: 9 mm

Baume & Mercier, Geneve, “Baumatic”, Ref.1215-1.  
Fine, self- winding, water resistant, stainless steel lady’s 
wristwatch with date and a stainless steel Baume & 
Mercier bracelet with deployant clasp. Made in the 1970’s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 400 - 500

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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194
VACHERON&CONSTANTIN, Geneve. Raro, orologio da 
taschino, in oro bianco e oro rosa. Realizzato nel 1930 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 43 mm

Vacheron&Constantin, Geneve. Fine, rare and elegant, thin, 
18K white and pink gold keyless dress pocket watch. Made 
circa 1930

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 3.000

195
MOVADO, cassa No. 246217. Orologio da tasca, in oro 
giallo 18K, modello savonette con quadrante in smalto blu. 
Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 42 mm

Movado, case No. 246217. Very fine, 18K yellow gold half-
hunter case pocket watch with blu enamel sunburst dial. 
Made circa 1950.

Dial, case and movement signed, in very good condition.

Euro 900 - 1.400
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196
TISSOT, “Navigator”, Automatic. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in acciaio, con datario, ghiera in bakelite e bracciale 
originale con chiusura deployante. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 14 mm

TISSOT, “Navigator”, Automatic. Fine, water resitant, self-winding, 
stainless steel wristwatch with date, bakelite bezel and original steel 
bracelet with deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 900 - 1.200

197
TISSOT, Ref. 6799, cassa No. 5800-1. Orologio da polso, oversize, in 
acciaio. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante patinato. 
Cassa con fondello a vite. 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 10 mm

TISSOT, Ref. 6799, case No. 5800-1. Fine and large, stainless steel 
wristwatch. Made circa 1950

Dial, case and movement signed, in good condition, dial patinated

Euro 1.200 - 1.500

198
TISSOT. Orologio da polso, cronografo, cassa monoblocco, 
in fiberglass con fibbia originale. Realizzato nel 1970 circa. 
Accompagnato dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 15 mm

Tissot. Fine, fiberglass chronograph wristwatch with original buckle. 
Made circa 1970. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: Launched in 1972 the Tissot Sideral Chronograph “Bullhead” is powered by a manual 
winding movement cal. Lemania 872. The word bullhead is the term used for chronograph 
watches that have their crown and chronograph pushers on top of the case (in some cases the 
crown is at the bottom of the case) rather than on the side – hence resembling the look of the 
head of a bull with its horns.

Euro 700 - 1.000
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199
LONGINES, “Mystérieux”. Orologio da polso, in oro bianco 14K e brillanti. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 9 mm

Longines, “Mystérieux”. Fine and unusual, 14K white gold and diamonds 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.300 - 1.800

200
LONGINES, “Mystérieux”. Orologio da polso, in oro giallo 10K. Realizzato 
nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 8 mm

Longines, “Mystérieux”. Fine, 10K yellow gold wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 700 - 900

201
LONGINES. Orologio da polso, in oro giallo 18K con fibbia originale. 
Accompagnato da una scatola originale. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 9 mm

Longines. Fine, 18K yellow god wristwatch with original buckle. 
Accompanied by the original box. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 700 - 900
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202
LONGINES, “Hour Angle Watch”, 
Lindbergh. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, impermeabile 
con fibbia originale. Realizzato nel 
1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 9 mm

Longines, “Hour Angle Watch”, 
Lindbergh. Fine, water resistant, 
self-winding,  stainless steel 
wristwatch with original buckle. 
Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 600 - 900

203
LONGINES, “Lindbergh - Hour 
Angle Watch - Automatic Version” , 
Ref. 9895215. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, impermeabile 
con bracciale originale. Realizzato 
nel 2000 come replica del famoso 
orologio prodotto nel 1927 in 
collaborazione tra Longines e 
l’aviatore Lindberg

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 10 mm

Longines, “Lindbergh - Hour Angle 
Watch - Automatic Version” , Ref. 
9895215 replica of the famous 
navigator’s watch, invented by Col. 
Chas. A. Lindbergh and Longines 
in 1927, US Pat. 1923305.  Fine and 
rare, hour-angle, center seconds, 
water-resistant, self-winding 
stainless steel aviator’s wristwatch 
with original bracelet.

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 600 - 900

204
LONGINES, Ref. 6225.2.26. 
Orologio da polso, in acciaio, 
oversize. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 10 mm

Longines, Ref. 6225.2.26. Fine and 
large, stainless steel wristwatch. 
Made circa 1960.

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 1.800 - 2.400

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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205
LONGINES, Automatic, Ref. L4.661.2. orologio 
da polso, automatico, impermeabile, in acciaio e 
placcato oro con datario a ore 12. Accompagnato 
dalla scatola originale. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 14 mm

Longines, Automatic, Ref. L4.661.2. Fine, water 
resistant, self-winding, stainless steel and gold 
plated chronograph wristwatch with date. 
Accompanied by the original box. Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 600 - 900

206
Chronographe, Suisse. Orologio da polso, in oro giallo 18K. Realizzato nel 
1960 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni 
MOVIMENTO: Cal. Venus 170 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Chronographe, Suisse. Fine, 18K yellow gold wristwatch. Made circa 1960.

Dial signed, in good condition.

Euro 500 - 700

207
HAMILTON, Watch Co, Lancaster., USA, No. 0098. Orologio da polso, in 
acciaio, cronografo. Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 12 mm

Hamilton, Watch Co, Lancaster., USA, No. 0098.  Fine and rare, stainless 
steel chronograph wristwatch. Made circa 1980

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 400 - 500
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208
OFFICINE PANERAI, “Luminor Marina”, Ref. 
OP6567 / PAM 00113. Orologio da polso, in acciaio, 
impermeabile con fibbia originale. Acompagnato 
dalla scatola originale, Garanzia e libretto. Venduto 
nel 2004

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 46 mm SPESSORE: 15 mm

OFFICINE PANERAI, “Luminor Marina”, Ref. OP6567 
/ PAM 00113. Fine and large, cushion-shaped, water-
resistant, stainless steel  wristwatch with a stainless 
steel Officine Panerai buckle. Accompanied by the 
original box, Guarantee and booklet. Sold in 2004

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.000 - 4.000

209
NIVADA, Grenchen, “Chronomaster, Valjoux 23 
Lollipop”, Ref. 85004. Orologio da polso, in acciaio, 
cronografo con bracciale in acciaio. Realizzato nel 
1968 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 13 mm

Nivada, Grenchen, “Chronomaster, Valjoux 23 
Lollipop”, Ref. 85004. Fine and rare, stainless steel 
wristwatch with steel bracelet. Made circa 1968

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: Nicknamed the Swiss Army knife, the Chronomaster Aviator Sea 
Diver is the only watch to be a chronograph, a diver, a 
GMT, a pilot’s watch and a regatta watch all at once.

Euro 4.000 - 6.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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210
MOVADO, Ref. 3856. Orologio da polso, di forma, in 
oro giallo 18K con numeri Breguet. Realizzato nel 
1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 25x39 mm SPESSORE: 8  mm

Movado, Ref. 3856. Fine and rectangular, 18K yellow 
gold wristwatch with Breguet numerals. Made circa 
1940

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 1.300 - 1.600

211
MOVADO, Ref. 4776. Orologio da polso, triplo 
calendario, in oro giallo 18K. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 32 mm SPESSORE: 10 mm

Movado, Ref. 4776.  Fine,  18K yellow gold 
wristwatch with triple calendar. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.400 - 2.800
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213
VETTA, “Automatique Super”, 
Ref.45042. Orologio da polso, 
automatico, impermeabile con 
datario e bracciale in acciaio. 
Realizzato nel 1960 circa. 
Accompagnato da una scatola

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 12 mm

VETTA, Automatique Super, 
Ref.45042. Fine, water resistant, 
stainless steel diver’s wristwatch 
with date and steel bracelet. Made 
circa 1970. Accompanied by a 
fitted box

Dial, case and movement signed, in quite good 
condition

Euro 500 - 700

212
VETTA. Orologio da polso, in oro 
giallo 18K con fibbia placcata 
originale. Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime 
condizioni, Pari al Nuovo 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 8 mm

Vetta. Fine, 18K yellow gold 
wristwatch with original gold 
plated buckle. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in very good 
condition, AS NEW

Euro 400 - 600

214
Tavannes, cassa no. 451892. Orologio 
da polso, in acciaio, cronografo. 
Realizzato nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati in buone 
condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 11 mm

Tavannes, case No. 451892. Fine, 
stainless steel chronograph 
wristwatch. Made circa 1960

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 1.500 - 2.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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215
Alain Silberstein, France, “Krono”.  Orologio da 
polso, cronografo in acciaio e pvd con fasi lunari, 
indicazione del giorno e della notte, giorno e data 
e fibbia originale. Accompagnato dalla Garanzia 
originale. Venduto nel 1988

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni. Vetro 
scheggiato 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

Alain Silberstein, France, “Krono”.  Fine and 
unusual, water-resistant, PVD coated stainless 
steel wristwatch with round button chronograph, 
registers, 24-hour day and night indication, triple 
date, moon phases and a PVD-coated stainless steel 
buckle. Accompanied by the original Guarantee. Sold 
in 1988

Dial, case and movement signed, in good condition. Crystal scratched

Euro 2.000 - 3.000

216
TAG HEUER, Monaco, Ref. CW2111. Orologio 
da polso, in acciaio, cronografo, impermeabile, 
automatico, con datario e fibbia originale in acciaio. 
Accompagnato dalla scatola originale e Garanzia.

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIM: 38x38 mm SPESSORE: 13 mm

Tag Heuer, Monaco, Ref. CW2111. Fine, square 
convex, water-resistant, self-winding stainless 
steel wristwatch with square button chronograph, 
registers, date and a stainless steel Tag Heuer 
buckle. Accompanied by the original box and 
guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.800 - 2.200
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217
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Explorer II, 
Superlative Chronometer, Officially Certified,” cassa 
No. N601014, Ref. 16570. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile, doppio fuso orario, datario, 
bracciale originale Oster con chiusura deployante. 
Accompagnato dalla scatola originale, libretto e 
Garanzia. Venduto nel 1994

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
MOVIMENTO: Cal. 3185 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Date, Explorer II, Superlative 
Chronometer, Officially Certified,” case No. N601014, 
Ref. 16570. Sold in 1994. Fine, two time zone, center-
seconds, self-winding, water resistant, stainless steel 
wristwatch with date independently adjustable 12-hour 
hand and a stainless steel Oysterlock bracelet with 
deployant clasp. Accompanied by the original box, 
Guarantee and booklet

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.200 - 4.500

218
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Explorer II, Superlative 
Chronometer, Officially Certified, case No. 4326071 , 
Ref. 1655. Orologio da polso, in acciaio, automatico, 
impermeabile con datario e bracciale originale Oyster 
con chiusura deployante. Realizzato nel 1975

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Date, Explorer II, Superlative 
Chronometer, Officially Certified, case No. 4326071 
, Ref. 1655. Very fine and rare, center seconds, self-
winding, water- resistant, stainless steel wristwatch 
with date, special 24-hour bezel and large orange 
arrow 24-hour hand. Made circa 1975

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: The reference 1655 originally launched in 1971 and was specifically 
designed for cave explorers. This model features a fixed bezel with 24-hour 
display and a 24-hour hand that can be set to distinguish day from night 
hours. This model has a couple nicknames amongst collectors - “Freccione” 
referring to the orange AM/PM indicator hand and “Steve McQueen” because 
of an advertisement.

Euro 11.000 - 16.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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219
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Sea Dweller 4000 ft = 1220 m, Superlative Chronometer Officially Certified”, 
cassa No. 8391119, Ref. 16660. Orologio da polso, in acciaio, automatico, impermeabile, con datario, valvola per 
elio, bracciale originale Rolex Oyster con chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale, libretti, 
Garanzia, maglie aggiuntive, cacciavite e ancoretta. Venduto nel 1985

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
MOVIMENTO:Cal. 3035 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 15 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Date, Sea Dweller 4000 ft = 1220 m, Superlative Chronometer Officially Certified”, 
case No. 8391119, Ref. 16660. Sold in 1985. Fine, center seconds, self-winding, water resistant, stainless steel  
wristwatch with helium-escape valve, date and a stainless steel Rolex Oyster Fliplock bracelet with original 
deployant clasp. Accompanied by the original box, screwer,anchor, booklet, additional links and Guarantee

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Ref. 16600/16660. This reference replaced reference 1665 in 1986. The primary differences are the 1 mm thick sapphire crystal, second-generation 
gas escape valve, and unidirectional revolving bezel.

Euro 5.000 - 10.000
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220
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, 
Submariner, 660 ft = 200 m, Superlative 
Chronometer, Officially Certified”, 
case No. 3816297 , Ref. 1680. Raro, 
orologio da polso in acciaio, automatico, 
impermeabile con datario e scritta 
“Submariner” in rosso, bracciale in 
acciaio Oyster. Realizzato circa nel 1974

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 14 mm

Rolex, “”Oyster Perpetual Date, 
Submariner, 660 ft = 200 m, Superlative 
Chronometer, Officially Certified”,” case 
No. 3816297 , Ref. 1680. Very fine and 
rare, center seconds, self-winding, water-
resistant, stainless steel wristwatch 
with red “Submariner” dial, date and a 
stainless steel Rolex Oysterlock bracelet. 
Made circa 1974

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: The reference 1680 was the first Submariner 
to feature the date function. This watch features the 
“Submariner” text in red.

Euro 15.000 - 20.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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221
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, GMT-
Master II, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, Ref. 16718. cassa No. 
E788943. Orologio da polso, automatico, 
impermeabile, in oro giallo 18K con 
datario, doppio fuso orario e bracciale 
originale in oro rivettato con chiusura 
deployante. Realizzato nel 1990 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual Date, GMT-
Master II, Superlative Chronometer, 
Officially Certified”, Ref. 16718. Case 
No. E788943  Fine, center seconds, self-
winding, water-resistant, two time zone, 
18K yellow gold wristwatch with special 
black 24-hour gold bezel and hand, 
independently adjustable hour hand and 
quick date set, and 18K yellow gold riveted 
Rolex Oyster bracelet.Made circa 1990

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Reference 16718, is the rarer gold version of the 
reference 16710 GMT-Master II. Production of the reference 
16710 began in 1989 and continued until 2007

Euro 15.000 - 20.000
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222
ROLEX, “Oyster Cosmograph, Daytona”, 
cassa No. , Ref. 6265. Raro, orologio da 
polso, cronografo, in acciaio con braciale 
originale rivettato con chiusura deployante. 
Accompagnato da una scatola Rolex. Realizzato 
nel 1974 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oyster Cosmograph, Daytona”, case No. 
, Ref. 6265. Very fine and rare, water-resistant, 
stainless steel wristwatch with steel bezel, round 
button screw- down chronograph, registers, 
tachometer and a stainless steel Rolex Oyster 
bracelet  Accompanied by a period Rolex box. 
made circa 1974

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Offered in excellent original condition  referred to by collectors 
as a “SIGMA DIAL” due to the use of white gold batons, shows  a 
natural and attractive change in the sub dials from a strong black to 
anthracite. Rolex launched the reference 6263 and the 6265, in 1969 
replacing the first “Oyster” chronograph, the reference 6240 which 
appeared in 1965. The references 6263 and 6265 were published in 
stainless steel or gold and included the calibre Valijoux 727
Euro 50.000 - 70.000
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223
ROLEX, “Cosmograph Daytona,” cassa No. 1601314, 
Ref. 6239. Raro orologio da polso, cronografo, in acciaio 
con tasti a pompa. Realizzato nel 1967 circa

Calibro: 722 
Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 37 mm SPESSORE: 14 mm

Rolex, “Cosmograph Daytona,” case No. 1601314, Ref. 
6239. Very fine and rare, water-resistant, stainless steel 
wristwatch with round button chronograph, registers, 
tachometer and a stainless steel Rolex  deployant clasp. 
Made circa 1967.

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: The reference 6239 was the very first model of the celebrated “Daytona”. 
This model was available in stainless steel, 14k and 18k gold. It was the firm’s 
first chronograph with the tachometer scale engraved on the bezel and the 
subsidiary dials printed in a different color than the main dial for better readability.

Euro 38.000 - 48.000
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This Rolex feature the so-called “Long E” dial, 

defined, unsurprisingly, by the E of Rolex longer than 

what later found. These dials were the first featuring 

white graphics, after the discontinuation of the gilt 

dials. They can be found on watches produced circa 

between 1966 and the early 70s.

224
ROLEX, Oyster Perpetual, “GMT-MASTER”, 
“Superlative Chronometer, Officially Certified”, 
cassa No. 2874009,  Ref. 1675. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile con doppio 
fuso orario, datario e bracciale Rolex Jubilee con 
chiusura deployante. Realizzato nel 1971

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
MOVIMENTO: Cal. 1570 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, Oyster Perpetual, “GMT MASTER”, 
Superlative Chronometer, Officially Certified”, 
case No. 2874009, Ref. 1675. Fine, two time zone, 
center seconds, self-winding, water- resistant, 
stainless steel wristwatch with date, 24-hour 
bezel and hand and a stainless steel Rolex Jubilee 
bracelet with deployant clasp. Made circa 1971

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 7.000 - 10.000
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225
ROLEX, “Oster Perpetual, GMT-MASTER, Superlative Chronometer officially Certified”, Ref. 1675. Orologio da 
polso, automatico, impermeabile, in acciaio, con datario, doppio fuso orario e bracciale originale rivettato Rolex 
Ref. 7206 con chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale e libretto

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM:40 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex, “Oster Perpetual, GMT-MASTER, Superlative Chronometer officially Certified”, Ref. 1675. Fine and very 
rare, water resistant, self-winding, stainless steel wristwatch with date, two time zone and a stainless steel 
riveted Oyster bracelet Ref. 7206 with deployant clasp. Accompanied by the original box and booklet

Dial, case and movement signed, in good condition
 
NOTE: These GMT-Masters with Pepsi bezels where the red half has faded to fuchsia are referred to as the “Pink Panther” and are highly sought after by 
collectors because their rarity and beauty.

Euro 7.000 - 12.000

129

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=225
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=225
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=225
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=225
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=225


226
ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, Superlative 
Chronometer, Officially Certified”, cassa No. 4012037, 
Ref. 1503. Orologio da polso,automatico, impermeabile,  
in oro giallo 18K con datario e bracciale originale 
rivettato con chiusura deployante. Realizzato nel 1974 
circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 34 mm spessore: 12 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Date, Superlative 
Chronometer, Officially Certified”, case No. 4012037, 
Ref. 1503. Fine, center seconds, self-winding, water-
resistant, 18K yellow gold wristwatch with date and an 
18K yellow gold Rolex Oyster riveted bracelel. Made 
circa 1975

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 4.000 - 6.000

227
ROLEX, “Precision”, case No. 462824. Orologio da 
polso, da donna, in oro giallo e bianco con brillanti e 
bracciale in oro originale. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, movimento da 
revisionare 
DIAM: 16 mm SPESSORE: 9 mm

ROLEX, “Precision”, case No. 462824. Fine, 18K yellow 
and white gold wristwatch with original gold integrated 
bracelet  in the form of a belt. Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in good condition, overhaul reccomended at 
buyer’s expense

Euro 2.000 - 3.000

228
ROLEX, “Osyter Perpetual”, Ref. 6618. Orologio da 
polso, automatico,  impermeabile, in acciaio e oro, 
con bracciale originale Oyster e chiusura deployante. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIAM: 25 mm SPESSORE: 10 mm

Rolex, “Osyter Perpetual”, Ref. 6618. Fine, water 
resistant, self-winding, stainless steel and gold lady’s 
wristwatch with original Oyster bracelet with deployant 
clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 500 - 700

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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230
ROLEX, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative Chronometer 
Officially Certified”, Ref. 6917. Orologio da polso, da donna, 
automatico, impermeabile, in oro giallo 18K con quadrante in Lapis, 
datario e bracciale in oro giallo originale con chiusura deployante. 
Realizzato nel 1980 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 26 mm SPESSORE: 11 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Datejust, Superlative Chronometer 
Officially Certified”, Ref. 6917, Lapis Dial. Fine, tonneau-shaped, 
water-resistant, center-seconds, self-winding, 18K yellow gold lady’s 
wristwatch with date, and an 18K yellow gold Rolex bracelet. Made in 
the 1980’s.

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 3.000 - 4.500

229
ROLEX, “Oyster Perpetual Date”, 
“Superlative Chronometer Officially 
Certified”, Ref. 6751, cassa No. 
3585500. Orologio da polso, in 
oro giallo 18K con datario e fibbia 
originale in oro. Accompagnato dalla 
scatola, libretti e Garanzia. Realizzato 
nel 1973

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 30 mm SPESSORE: 11 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual Date”, 
“Superlative Chronometer Officially 
Certified”, Ref. 6751, case No. 
3585500. Fine, water resistant, 18K 
yellow gold wristwatch with date and 
original gold buckle. Accompanied 
by the original Guarantee, box and 
booklet. Made circa 1973

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 2.000 - 3.500
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OROLOGI DA POLSO E DA TASCA



231
ROLEX, “Oyster Perpetual, Explorer, Superlative Chronometer, Officially Certified”, cassa No. 1053644, Ref. 
1016. Raro, orologio da polso, in acciaio, impermeabile, automatico, con bracciale originale Oyster e chiusura 
deployante. Realizzato nel 1964 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

ROLEX, “Oyster Perpetual, Explorer, Superlative Chronometer, Officially Certified, case No. 1053644, Ref. 1016.  
Fine and rare, center seconds, self-winding, water-resistant, stainless steel  wristwatch with a stainless steel 
Rolex Oyster bracelet. Made circa 1964

Dial, case and movement signed, in good condition
 
NOTE: The reference 1016 was introduced in 1963. This example features a beautiful glossy dial with gilt writing. The bracelet is a  7836 reference with 380 
end pieces

Euro 13.000 - 18.000
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232
ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Submariner, 1000 ft./ 300m, Superlative Chronometer Officially Certified, cassa 
No. M510575, Ref. 16610LV, “RRR”, “Rolex Repeat Ring”. Orologio da polso, impermeabile, automatico, in 
acciaio, con datario e bracciale originale Oyster con chiusura deployante. Accompagnato dalla scatola originale, 
Garanzia, cartellino e libretti. Venduto nel 2008

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni,  NUOVO, con plastiche 
 
NOTE: Il Submariner LV (“Lunette Verte”) Anniversario, anche chiamato “ghiera verde”, “maxi dial”, “kermit”, o semplicemente “green submariner”, venne 
distribuito a partire dall’Autunno 2003 con il dichiarato intento di festeggiare i 50 anni dalla nascita del super classico modello Submariner, introdotto nell’ormai 
lontano 1953.

ROLEX, “Oyster Perpetual Date, Submariner, 1000 ft./ 300m, Superlative Chronometer Officially Certified, cassa 
No. M510575, Ref. 16610LV, “RRR”, “Rolex Repeat Ring”. Fine, center seconds, self-winding, water resistant, 
stainless steel wristwatch with green bezel, date and a stainless steel Rolex Oyster Fliplock bracelet Ref. 93250. 
Accompanied by the original warranty, booklets, hang tag and original fitted box. Sold in 2008

Dial, case and movement signed, in Excellent condition, NEW, with plastic
 
NOTE: Rolex introduced the Submariner in 1953 and for the 50th Anniversary Rolex came out with the reference 1160LV to celebratet he 50th Anniversary. 
Launched in 2003 it was in production until circa 2010.The version changed very little during its brief production run. The only subtle alteration happened in 
2007 with the laser engraving of ‘ROLEX’ repeated three times on the rehaut, along with the serial number being included on the case below the 6 o’clock 
position. This meant there was no need to remove the bracelet to check the case numbers

Euro 9.000 - 14.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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233
ROLEX, “Antimagnetic”, Ref. 3695, cassa No. 56807. 
Raro, orologio da polso con cronografo,  in oro giallo 
18K con scala tachimetrica. Realizzato nel 1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 12 mm

ROLEX, “Antimagnetic”, Ref. 3695, case No. 56807. 
Very fine and rare 18K yellow gold wristwatch with 
square button chronograph, register and tachometer. 
Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in very good condition 
 
NOTE: Introduced in 1940, this reference was developed for an extremely 
short amount of time and it is part of the rarest chronographs produced by 
the manufacture.

Euro 32.000 - 40.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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234
ROLEX, Geneve, “Super Precision”, Ref. 4889 . Orologio da polso, in oro 
rosa 18K, oversize, con fibbia originale placcata. Realizzato nel 1950 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 10 mm

Rolex, Geneve, “Super Precision”, Ref. 4889, “Honey comb Dial”.  Fine, 
center-second, 18K pink gold oversize wristwatch with a Rolex gold-
plated buckle.Made circa 1950.

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 4.000 - 6.000

235
ROLEX, Oyster Perpetual, “Date”, cassa No. R717181, Ref. 15053. 
Orologio da polso, automatico, impermeabile, in acciaio e oro, con datario 
e bracciale originale Oyster in acciaio e oro con chiusura deployante. 
Realizzato nel 1977. Accompagnato dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in ottime condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 12 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, “Date”,  Ref. 15053.  Fine, water-resistant, center 
seconds, self-winding, stainless steel and 18K yellow gold wristwatch 
with date and a stainless steel and 18K yellow gold Oyster bracelet with 
deployant clasp. Made circa 1977. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in very good condition

Euro 1.200 - 1.800

236
ROLEX, “Oyster Perpetual, Chronometer”, Ref. 6015. orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile con fibbia originale. Realizzato nel 
1940 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
Quadrante ristampato 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 14 mm

Rolex, “Oyster Perpetual, Chronometer”, Ref. 6015, Very fine centre 
second, self-winding, stainless steel  wristwatch with original buckle. 
Made circa 1940

Dial, case and movement signed, in good condition, dial reprinted

Euro 1.500 - 1.800
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237
ROLEX, “Submariner, “Oyster Perpetual, 660 ft/ 200 m.”, cassa No. L556086, Ref. 5513. Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con bracciale originale Rolex Oyster con chiusura deployante fliplock. Accompagnato da 
scatola Rolex, Garanzia timbrata Tiffany, libretto, listino prezzi Oyster, maglie aggiuntive, cartellino e fazzoletto Rolex, 
copia ricevuta scontrino di acquisto. Realizzato nel 1989 circa, venduto il 20 Aprile del 1990

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 14 mm

Rolex, “Submariner, “Oyster Perpetual, 660 ft/ 200 m.”, case No. L556086, Ref. 5513. Fine, center seconds, self-
winding, water-resistant, stainless steel wristwatch with a stainless steel Rolex Fliplock Oyster bracelet. Made 
circa 1989, sold in 1990. Accompanied by a Rolex box, original Guarantee signed Tiffany, paper, additional links, 
hang tag, Rolex handkerchief, original Customer copy and Rolex Oyster booklet.

Dial, case and movement signed, in good  condition
 
NOTE: A rare example of the reference 5513; the present timepiece is offered by an  Important Private collector with  original Rolex hang tag and warranty 
stamped Tiffany & Co. The wristwatch is bestowed with an attractive black dial with applied “bicchierini” indexes, differing from earlier examples were indexes 
were printed on the dial.

Euro 25.000 - 35.000

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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238
ROLEX, “Oyster Perpetual, DateJust, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, “Thunderbird”, 
Ref. 6609. Orologio da polso, in acciaio e oro, 
impermeabile, automatico, con datario. Realizzato 
nel 1960 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 36 mm SPESSORE: 13 mm

Rolex,  “Oyster Perpetual, DateJust, Superlative 
Chronometer Officially Certified”, “Thunderbird”, 
Ref. 6609. Fine and rare center-seconds, self-
winding, water-resistant, 18K yellow gold and steel  
wristwatch with date.

Dial, case and movement signed, in good condition 
 
NOTE: Production of this reference started in the 1950’s

Euro 2.200 - 3.000

239
ROLEX, “Oyster Precision”. Orologio da polso, 
impermeabile, in oro giallo 18K e acciaio. Realizzato 
nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in discrete condizioni 
DIAM: 35 mm SPESSORE: 9 mm

Rolex, “Oyster Precision”. Fine, water resistant, 18K 
yellow gold and steel wristwatch. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in quite good condition

Euro 800 - 1.200

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA

http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=238
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=238
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=238
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=238
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=238
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=238
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=238
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=239
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=239
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=239
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=239
http://www.cambiaste.com/it/make-catalogo.asp?numeroasta=415&numerolotto=239


240
TIFFANY & Co. Orologio da taschino, in oro giallo 18K, di form 
rettangolare, stile Art Decò. Realizzato nel 1920 circa

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 43x35x6 mm

Tiffany & Co. Fine, rectangular, 18K yellow gold Art Decò dress watch. 
Made circa 1920

Dial and movement signed, in good condition

Euro 1.000 - 1.500

241
VULCAIN, Cricket, “Tiffany”, case No. 9423300002. Orologio da polso, in 
oro rosa 18K con funzione di sveglia e fibbia originale. Accompagnato da 
una scatola Tiffany e Garanzia Vulcain timbrata Tiffany. Venduto nel 1963

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni, quadrante macchiato 
DIAM: 38 mm SPESSORE: 12 mm

Vulcain, Cricket, “Tiffany”, cassa No. 9423300002. Fine, 18K pink gold 
wristwatch with alarm and original buckle. Sold in 1963. Accompanied by 
a tiffany box and Vulcain Guarantee  signed Tiffany

Dial, case and movement signed, in good condition, dial spotted

Euro 2.000 - 3.000

242
Anonimo. Orologio da tasca in oro giallo 18K. Realizzato nel 1900 circa

In buone condizioni 
DIAM: 47 mm 
Gr.76

Unsigned. Fine, 18K yellow gold pocket watch. Made circa 1900

In good condition

Euro 1.000 - 1.400
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243
LANCO, Incabloc Automatic. 
Orologio da polso, in acciaio, 
automatico, impermeabile con 
datario. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 13 mm

Lanco, Incabloc Automatic. Fine, 
self-winding, water resistant 
wristwatch with date. Made circa 
1970

Dial, case and movement signed, in 
good condition

Euro 250 - 350

245
Philip Watch, “Caribbean 1500 
Automatic”. Orologio da polso, 
automatico, impermeabile, in 
acciaio,  con datario e bracciale 
originale con chiusura deployante. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 13 mm

Philip Watch, Caribbean 1500 
Automatic . Fine, water resistant, 
self-winding, stainless steel 
diver wristwatch with date and a 
stainless steel original bracelet with 
deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 1.500 - 2.000

244
Certina, “Automatic-Alarm”. 
Orologio da polso, impermeabile, 
automatico, con sveglia e datario, 
bracciale originale con chiusura 
deployante. Accompagnato dalla 
scatola originale. Realizzato nel 
1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone 
condizioni 
DIAM: 39 mm SPESSORE: 14 mm

Certina, “Automatic-Alarm”. Fine, 
self-winding, water resistant, 
stainless steel wristwatch with date, 
alarm and original steel bracelet 
with deployant clasp. Accompanied 
by a box. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good 
condition

Euro 600 - 800

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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YARD. Orologio da tasca, in oro giallo 18K, stile 
Art Decò con catena in oro e scatola originale. 
Realizzato nel 1920 circa

Quadrante firmato YARD, movimento firmato IWC 
DIAM: 46 mm

YARD. Fine, 18K yellow gold Art Decò pocket 
watch with original gold chain and box. Made 
circa 1920

Dial signed YARD, movement signed IWC 
In good condition

Euro 1.200 - 1.600

247
ARIS. Orologio da tasca, di forma esagonale, in oro 
giallo 18K. Realizzato nel 1920 circa

Quadrante firmato, in buone condizioni 
DIM: 45x45 mm SPESSORE: 9 mm

Aris. Fine, 18K yellow gold, exagonal pocket watch. 
Made circa 1920

Dial signed, in good condition

Euro 800 - 1.000
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248
MINERVA. Orologio da polso, militare, in acciaio. Realizzato nel 1945 circa

Quadrante e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 31 mm SPESSORE: 10 mm

Minerva. Fine, stainless steel military wristwatch. Made circa 1945

Dial and movement signed, in good condition

Euro 200 - 400

250
Blancpain, cassa no. 50403. Orologio da polso, impermeabile, in acciaio, 
con raro quadrante color salmone e svegliarino. Realizzato nel 1930

Quadrante firmato, in buone condizioni 
DIAM: 33 mm SPESSORE: 11 mm

Blancpain, case No. 50403. Fine and unusual , water resistant, stainless 
steel wristwatch with alarm and sunburst salmon dial. Made circa 1930

Dial signed, in good condition

Euro 600 - 800

249
CITIZEN, “Chronograph, Automatic, Bull-Head”. Orologio da polso, 
in acciaio, automatico, impermeabile con due corone, giorno e data, 
bracciale originale con chiusura deployante. Realizzato nel 1970 circa

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIM: 42x38 mm SPESSORE: 13 mm

Citizen, “Chronograph, Automatic, Bull-Head”. Fine, water resistant, self-
winding, stainless steel wristwatch with day-date and original bracelet 
with deployant clasp. Made circa 1970

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 200 - 400

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
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LIP. Orologio da polso, cronografo, in acciaio e gomma. 
Accompagnato da documento di istruzioni originale. 
Realizzato nel 1970 circa

Quadrante firmato, movimento Valjoux 7734, in ottime condizioni, NOS 
DIM:  41x43 mm SPESSORE: 13 mm 

LIP. Fine and rare, stainless steel and rubber chronograph 
wristwatch.Accompanied by the original instruction 
document. Made circa 1970

Dial signed, movement Valjoux 7734, In very good condition, NOS 
 
NOTE: Roger Tallon, creator of the LIP Mach 2000, is a famous designer. Born 
in 1929 in France, Tallon witnessed and actively participated in the revolution of 
industrial design. He also designed the world famous French super train; the TGV.

Euro 4.000 - 5.000

252
ORIS, Automatic, Moon Phase, cassa No. 2128576. Orologio da polso, in 
acciaio, automatico, con calendario, fasi lunari, indicazione delle 24 ore e 
fibbia originale. Accompagnato dalla scatola originale

Quadrante, cassa e movimento firmati, in buone condizioni 
DIAM: 40 mm SPESSORE: 11 mm

Oris, Automatic, Moon Phase, case No. 2128576. Fine and large, self 
winding, stainless steel wristwatch with calendar, moon phases,  24 hour 
display and original buckle. Accompanied by the original box

Dial, case and movement signed, in good condition

Euro 400 - 500
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La Cambi Casa d’Aste S.r.l. sarà di seguito denominata 
“Cambi”.

1  Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono 
per “contanti”.
La Cambi agisce in qualità di mandataria con rappresentanza in 
nome proprio e per conto di ciascun venditore, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 1704 cod. civ.. La vendita deve considerarsi 
avvenuta tra il venditore e l’acquirente; ne consegue che la Cambi 
non assume nei confronti degli acquirenti o di terzi in genere altre 
responsabilità all’infuori di quelle derivanti dalla propria qualità 
di mandataria. Ogni responsabilità ex artt. 1476 ss. cod. civ. 
continua a gravare in capo ai venditori delle opere. Il colpo di 
martello del Direttore della vendita - banditore - determina la 
conclusione del contratto di vendita tra il venditore e l’acquirente.

2 I lotti posti in vendita sono da considerarsi come beni usati 
forniti come pezzi d’antiquariato e come tali non qualificabili 
come “prodotto” secondo la definizione di cui all’art. 3 lett. e) 
del Codice del consumo (D.Lgs. 6.09.2005 n. 206).

3 Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la 
quale il Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno 
a disposizione per ogni chiarimento; l’esposizione ha lo 
scopo di far esaminare l’autenticità, l’attribuzione, lo stato di 
conservazione, la provenienza, il tipo e la qualità degli oggetti 
e chiarire eventuali errori o inesattezze in cui si fosse incorsi 
nella compilazione del catalogo. Nell’impossibilità di prendere 
visione diretta degli oggetti è possibile richiedere condition 
report (tale servizio è garantito esclusivamente per i lotti con 
stima superiore a € 1.000). 
L’interessato all’acquisto di un lotto si impegna, quindi, prima 
di partecipare all’asta, ad esaminarlo approfonditamente, 
eventualmente anche con la consulenza di un esperto o di un 
restauratore di sua fiducia, per accertarne tutte le suddette 
caratteristiche. Dopo l’aggiudicazione non sono ammesse 
contestazioni al riguardo e ne’ la Cambi ne’ il venditore 
potranno essere ritenuti responsabili per i vizi relativi alle 
informazioni concernenti gli oggetti in asta.

4 I lotti posti in asta sono venduti nello stato in cui si trovano 
al momento dell’esposizione, con ogni relativo difetto ed 
imperfezione quali rotture, restauri, mancanze o sostituzioni. 
Tali caratteristiche, anche se non espressamente indicate sul 
catalogo, non possono essere considerate determinanti per 
contestazioni sulla vendita.
I beni di antiquariato per loro stessa natura possono essere 
stati oggetto di restauri o sottoposti a modifiche di vario 
genere, quale ad esempio la sovra-pitturazione: interventi di 
tale tipo non possono mai essere considerati vizi occulti o 
contraffazione di un lotto. Per quanto riguarda i beni di natura 
elettrica o meccanica, questi non sono verificati prima della 
vendita e sono acquistati dall’acquirete a suo rischio e pericolo.
I movimenti degli orologi sono da considerarsi non revisionati.

5 Le descrizioni o illustrazioni dei lotti contenute nei cataloghi, 
in brochures ed in qualsiasi altro materiale illustrativo, hanno 
carattere meramente indicativo e riflettono opinioni, pertanto 
possono essere oggetto di revisione prima che il lotto sia posto 
in vendita. La Cambi non potrà essere ritenuta responsabile 
di errori ed omissioni relative a tali descrizioni, ne’ in ipotesi 
di contraffazione, in quanto non viene fornita alcuna garanzia 
implicita o esplicita relativamente ai lotti in asta. Inoltre, le 
illustrazioni degli oggetti presentati sui cataloghi o altro materiale 
illustrativo hanno esclusivamente la finalità di identificare il lotto 
e non possono essere considerate rappresentazioni precise 
dello stato di conservazione dell’oggetto.

6 Per i dipinti antichi e del XIX secolo si certifica soltanto 
l’epoca in cui l’autore attribuito è vissuto e la scuola cui esso 
è appartenuto.
Le opere dei secoli XX e XXI (arte moderna e contemporanea) 
sono, solitamente, accompagnati da certificati di autenticità 
e altra documentazione espressamente citata nelle relative 
schede. Nessun diverso certificato, perizia od opinione, richiesti 
o presentati a vendita avvenuta, potrà essere fatto valere quale 
motivo di contestazione dell’autenticità di tali opere. 

7 Tutte le informazioni sui punzoni dei metalli, sulla caratura 
ed il peso dell’oro, dei diamanti e delle pietre di colore sono 
da considerarsi puramente indicative e approssimative e la 
Cambi non potrà essere ritenuta responsabile per eventuali 
errori contenuti nelle suddette informazioni e per le falsificazioni 
ad arte degli oggetti preziosi. La Cambi non garantisce i 
certificati eventualmente acclusi ai preziosi eseguiti da laboratori 
gemmologici indipendenti, anche se riferimenti ai risultati di tali 
esami potranno essere citati a titolo informativo per gli acquirenti.

8 Per quanto riguarda i libri, non si accettano contestazioni 
relative a danni alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte o 
tavole rifilate e ogni altro difetto che non leda la completezza 
del testo e-o dell’apparato illustrativo; ne’ per mancanza 
di indici di tavole, fogli bianchi, inserzioni, supplementi e 
appendici successivi alla pubblicazione dell’opera.
In assenza della sigla O.C. si intende che l’opera non è stata 
collazionata e non ne è pertanto garantita la completezza. 

9 Ogni contestazione, da decidere innanzitutto in sede 
scientifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di 
pari qualifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere 
in forma scritta a mezzo di raccomandata a/r entro quindici 
giorni dall’aggiudicazione. Decorso tale termine cessa ogni 
responsabilità della Società. Un reclamo riconosciuto valido 
porta al semplice rimborso della somma effettivamente 
pagata, a fronte della restituzione dell’opera, esclusa ogni 
altra pretesa. 
In caso di contestazioni fondate ed accettate dalla Cambi 
relativamente ad oggetti falsificati ad arte, purché l’acquirente 
sia in grado di riconsegnare il lotto libero da rivendicazioni o 
da ogni pretesa da parte di terzi ed il lotto sia nelle stesse 
condizioni in cui si trovava alla data della vendita, la Cambi 
potrà, a sua discrezione, annullare la vendita e rivelare 
all’aggiudicatario che lo richieda il nome del venditore, 
dandone preventiva comunicazione a quest’ultimo. 
In parziale deroga di quanto sopra, la Cambi non effettuerà 
il rimborso all’acquirente qualora la descrizione del lotto nel 
catalogo fosse conforme all’opinione generalmente accettata 
da studiosi ed esperti alla data della vendita o indicasse come 
controversa l’autenticità o l’attribuzione del lotto, nonchè se 
alla data della pubblicazione del lotto la contraffazione potesse 
essere accertata soltanto svolgendo analisi difficilmente 
praticabili, o il cui costo fosse irragionevole, o che avrebbero 
potuto danneggiare e comunque comportare una diminuzione 
di valore del lotto.

10 Il Direttore della vendita può accettare commissioni di 
acquisto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato, 
nonchè formulare offerte per conto terzi. Durante l’asta è 
possibile che vengano fatte offerte per telefono le quali sono 
accettate a insindacabile giudizio della Cambi e trasmesse al 
Direttore della vendita a rischio dell’offerente. Tali collegamenti 
telefonici potranno essere registrati.

11 Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; 
in caso di contestazione su di un’aggiudicazione, l’oggetto 
disputato viene rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla 
base dell’ultima offerta raccolta. Lo stesso può inoltre, a sua 
assoluta discrezione ed in qualsiasi momento dell’asta: ritirare 
un lotto, fare offerte consecutive o in risposta ad altre offerte 
nell’interesse del venditore fino al raggiungimento del prezzo di 
riserva, nonchè adottare qualsiasi provvedimento che ritenga 
adatto alle circostanze, come abbinare o separare i lotti o 
eventualmente variare l’ordine della vendita.

12 Prima dell’ingresso in sala i clienti che intendono concorrere 
all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere 
l’apposito “numero personale” che verrà consegnato dal 
personale della Cambi previa comunicazione da parte 
dell’interessato delle proprie generalità ed indirizzo, con 
esibizione e copia del documento di identità; potranno inoltre 
essere richieste allo stesso referenze bancarie od equivalenti 
garanzie per il pagamento del prezzo di aggiudicazione e dei 
diritti d’asta. Al momento dell’aggiudicazione, chi non avesse 
già provveduto, dovrà comunque comunicare alla Cambi le 
proprie generalità ed indirizzo.
La Cambi si riserva il diritto di negare a chiunque, a propria 
discrezione, l’ingresso nei propri locali e la partecipazione 
all’asta, nonchè di rifiutare le offerte di acquirenti non conosciuti 
o non graditi, a meno che venga lasciato un deposito ad intera 
copertura del prezzo dei lotti desiderati o fornita altra adeguata 
garanzia.
In seguito a mancato o ritardato pagamento da parte di un 
acquirente, la Cambi potrà rifiutare qualsiasi offerta fatta dallo 
stesso o da suo rappresentante nel corso di successive aste.

13 Al prezzo di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di 
asta pari al 25% fino ad € 400.000, ed al 21% su somme 
eccedenti tale importo, comprensivo dell’IVA prevista dalla 
normativa vigente. Qualunque ulteriore onere o tributo relativo 
all’acquisto sarà comunque a carico dell’aggiudicatario.

14 L’acquirente dovrà versare un acconto all’atto 
dell’aggiudicazione e completare il pagamento, prima di ritirare 
la merce, non oltre dieci giorni dalla fine della vendita. In caso di 
mancato pagamento, in tutto o in parte, dell’ammontare totale 

dovuto dall’aggiudicatario entro tale termine, la Cambi avrà 
diritto, a propria discrezione, di: 
a) restituire il bene al mandante, esigendo a titolo di penale da 
parte del mancato acquirente il pagamento delle commissioni 
perdute; 
b) agire in via giudiziale per ottenere l’esecuzione coattiva 
dell’obbligo d’acquisto; 
c) vendere il lotto tramite trattativa privata o in aste successive 
per conto ed a spese dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1515 
cod.civ., salvo in ogni caso il diritto al risarcimento dei danni.
Decorso il termine di cui sopra, la Cambi sarà 
comunque esonerata da ogni responsabilità nei confronti 
dell’aggiudicatario in relazione all’eventuale deterioramento o 
deperimento degli oggetti ed avrà diritto di farsi pagare per 
ogni singolo lotto i diritti di custodia oltre a eventuali rimborsi 
di spese per trasporto al magazzino, come da tariffario a 
disposizione dei richiedenti. Qualunque rischio per perdita 
o danni al bene aggiudicato si trasferirà all’acquirente dal 
momento dell’aggiudicazione. L’acquirente potrà ottenere la 
consegna dei beni acquistati solamente previa corresponsione 
alla Cambi del prezzo e di ogni altra commissione, costo o 
rimborso inerente.

15 Per gli oggetti sottoposti alla notifica da parte dello Stato 
ai sensi del D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni 
Culturali) e ss.mm., gli acquirenti sono tenuti all’osservanza 
di tutte le disposizioni legislative vigenti in materia. 
L’aggiudicatario, in caso di esercizio del diritto di prelazione 
da parte dello Stato, non potrà pretendere dalla Cambi o dal 
venditore alcun rimborso di eventuali interessi sul prezzo e sulle 
commissioni d’asta già corrisposte.
L’esportazione di oggetti da parte degli acquirenti residenti 
o non residenti in Italia è regolata della suddetta normativa, 
nonché dalle leggi doganali, valutarie e tributarie in vigore. 
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale ad 
oltre settant’anni è sempre subordinata alla licenza di libera 
circolazione rilasciata dalla competente Autorità. La Cambi 
non assume alcuna responsabilità nei confronti dell’acquirente 
in ordine ad eventuali restrizioni all’esportazione dei lotti 
aggiudicati, ne’ in ordine ad eventuali licenze o attestati che lo 
stesso debba ottenere in base alla legislazione italiana.

16 Per ogni lotto contenente materiali appartenenti a specie 
protette come, ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, 
coccodrillo, ossi di balena, corni di rinoceronte, etc., è 
necessaria una licenza di esportazione CITES rilasciata dal 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio.
Si invitano i potenziali acquirenti ad informarsi presso il Paese di 
destinazione sulle leggi che regolano tali importazioni.

17 Il diritto di seguito verrà posto a carico del venditore ai 
sensi dell’art. 152 della L. 22.04.1941 n. 633, come sostituito 
dall’art. 10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118.

18 I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro e 
costituiscono una mera indicazione. Tali valori possono essere 
uguali, superiori o inferiori ai prezzi di riserva dei lotti concordati 
con i mandanti.

19 Le presenti Condizioni di Vendita, regolate dalla legge 
italiana, sono accettate tacitamente da tutti i soggetti 
partecipanti alla procedura di vendita all’asta e restano a 
disposizione di chiunque ne faccia richiesta. Per qualsiasi 
controversia relativa all’attività di vendita all’asta presso la 
Cambi è stabilita la competenza esclusiva del foro di Genova.

20 Ai sensi dell’art. 13 del regolamento UE 679/2016 (GDPR), 
la Cambi, nella sua qualità di titolare del trattamento, informa 
che i dati forniti verranno utilizzati, con mezzi cartacei ed 
elettronici, per poter dare piena ed integrale esecuzione 
ai contratti di compravendita stipulati dalla stessa società, 
nonchè per il perseguimento di ogni altro servizio inerente 
l’oggetto sociale della Cambi Srl. Per dare esecuzione a 
contratti il conferimento dei dati è obbligatorio mentre per altre 
finalità è facoltativo e sarà richiesto con opportune modalità.
Per prendere visione dell’informativa estesa si faccia riferimento 
alla privacy policy sul sito web www.cambiaste.com.
La registrazione alle aste consente alla Cambi di inviare i 
cataloghi delle aste successive ed altro materiale informativo 
relativo all’attività della stessa.

21 Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere 
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:

Cambi Casa d’Aste 
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova

CONDIZIONI DI VENDITA

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA



Cambi Casa d’Aste S.r.l. will be, hereinafter, referred to as 
“Cambi”.

1 Sales will be awarded to the highest bidder and it is 
understood to be in “cash”.
Cambi acts as an agent on an exclusive basis in its name 
but on behalf of each seller, according to article 1704 of the 
Italian Civil Code. 
Sales shall be deemed concluded directly between the 
seller and the buyer; it follows that Cambi does not take any 
responsibility towards the buyer or other people, except for 
those concerning its agent activity. 
All responsibilities pursuant to the former articles 1476 and 
following of the Italian Civil Code continue to rest on the 
owners of each item.
The Auctioneer’s hammer stroke defines the conclusion of 
the sales contract between the seller and the buyer.

2 The goods on sale are considered as second-hand 
goods, put up for sale as antiques. As a consequence, the 
definition given to the goods under clause 3 letter “e” of 
Italian Consumer’s Code (D. Lgs. 6.09.2005, n. 206) does 
not apply to them.

3 Before the beginning of the auction, an exposition of the 
items will take place, during which the Auctioneer and his 
representatives will be available for any clarifications. 
The purpose of this exposition is to allow a thorough 
evaluation of authenticity, attribution, condition, provenance, 
origin, date, age, type and quality of the lots to be auctioned 
and to clarify any possible typographical error or inaccuracy 
in the catalogue. 
If unable to take direct vision of the objects is possible to 
request condition reports (this service is only guaranteed for 
lots with estimate more than € 1.000).
The person interested in buying something, commits himself, 
before taking part to the action, to analyze it in depth, even 
with the help of his own expert or restorer, to be sure of all 
the above mentioned characteristics.
No claim will be accepted by Cambi after the sale, nor 
Cambi nor the seller will be held responsible for any defect 
concerning the information of the objects for sale.

4 The objects of the auction are sold in the conditions in 
which they are during the exposition, with all the possible 
defects and imperfections such as any cracks, restorations, 
omissions or substitutions. 
These characteristics, even if not expressly stated in the 
catalog, can not be considered determinants for disputes 
on the sale.
Antiques, for their own nature, can have been restored or 
modified (for example over-painting): these interventions 
cannot be considered in any case hidden defects or fakes. 
As for mechanical or electrical goods, these are not verified 
before the selling and the purchaser buys them at his own 
risk.
The movements of the clocks are to be considered as non 
verified.

5 The descriptions or illustrations of the goods included in the 
catalogues, leaflets and any other illustrative material, have 
a mere indicative character and reflect opinions, so they can 
be revised before the object is sold.
Cambi cannot be held responsible for mistakes or omissions 
concerning these descriptions nor in the case of hypothetical 
fakes as there is no implicit or explicit guarantee concerning 
the objects for sale.
Moreover, the illustrations of the objects in the catalogues or 
other illustrative material have the sole aim of identifying the 
object and cannot be considered as precise representations 
of the state of preservation of the object.

6 For ancient and 19th century paintings, Cambi guarantees 
only the period and the school in which the attributed artist 
lived and worked.
Modern and Contemporary Art works are usually 
accompanied by certificates of authenticity and other 
documents indicated in the appropriate catalogue entries. 
No other certificate, appraisal or opinion requested or 
presented after the sale will be considered as valid grounds 
for objections regarding the authenticity of any works.

7 All information regarding hall-marks of metals, carats and 
weight of gold, diamonds and precious colored gems have to 
be considered purely indicative and approximate and Cambi 
cannot be held responsible for possible mistakes in those 
information nor for the falsification of precious items. 

Cambi does not guarantee certificates possibly annexed 
to precious items carried out by independent gemological 
laboratories, even if references to the results of these tests 
may be cited as information for possible buyers.

8 As for books auctions, the buyer is not be entitled to 
dispute any damage to bindings, foxing, wormholes, 
trimmed pages or plates or any other defect not affecting 
the integrity of the text and/or the illustrations, nor can he 
dispute missing indices of plates, blank pages, insertions, 
supplements and additions subsequent to the date of 
publication of the work.
The abbreviation O.N.C. indicates that the work has not been 
collated and, therefore, its completeness is not guaranteed. 

9 Any dispute regarding the hammered objects will be 
decided upon between experts of Cambi and a qualified 
expert appointed by the party involved and must be 
submitted by registered return mail within fifteen days of the 
stroke and Cambi will decline any responsibility after this 
period.
A complaint that is deemed legitimate will lead simply to a 
refund of the amount paid, only upon the return of the item, 
excluding any other pretence and or expectation.
If, within three months from the discovery of the defect but 
no later than five years from the date of the sale, the buyer 
has notified Cambi in writing that he has grounds for believing 
that the lot concerned is a fake, and only if the buyer is able 
to return such item free from third party rights and provided 
that it is in the same conditions as it was at the time of the 
sale, Cambi shall be entitled, in its sole discretion, to cancel 
the sale and disclose to the buyer the name of the seller, 
giving prior notice to him.
Making an exception to the conditions above mentioned, 
Cambi will not refund the buyer if the description of the object 
in the catalogue was in accordance with the opinion generally 
accepted by scholars and experts at the time of the sale or 
indicated as controversial the authenticity or the attribution 
of the lot, and if, at the time of the lot publication, the forgery 
could have been recognized only with too complicated or too 
expensive exams, or with analysis that could have damaged 
the object or reduced its value.

10 The Auctioneer may accept commission bids for objects 
at a determined price on a mandate from clients who are not 
present and may formulate bids for third parties. 
Telephone bids may or may not be accepted according 
to irrevocable judgment of Cambi and transmitted to the 
Auctioneer at the bidder’s risk. These phone bids could be 
registered.

11 The objects are knocked down by the Auctioneer to the 
highest bidder and if any dispute arises between two or more 
bidders, the disputed object may immediately put up for sale 
again starting from the last registered bid.
During the auction, the Auctioneer at his own discretion is 
entitled to: withdraw any lot, make bids to reach the reserve 
price, as agreed between Cambi and the seller, and take any 
action he deems suitable to the circumstances, as joining or 
separating lots or changing the order of sale.

12 Clients who intend to offer bids during the auction must 
request a “personal number” from the staff of Cambi and 
this number will be given to the client upon presentation 
of IDs, current address and, possibly, bank references or 
equivalent guarantees for the payment of the hammered 
price plus commission and/or expenses. Buyers who might 
not have provided ID and current address earlier must do so 
immediately after a knock down.
Cambi reserves the right to deny anyone, at its own discretion, 
the entrance in its own building and the participation to the 
auction, and to reject offers from unknown or unwelcome 
bidders, unless a deposit covering the entire value of the 
desired lot is raised or in any case an adequate guarantee 
is supplied.
After the late or nonpayment from a purchaser, Cambi will 
have the right to refuse any other offer from this person or his 
representative during the following auctions.

13 The commissions due to Cambi by the buyer are 25% 
of the hammer price of each lot up to an amount of € 
400.000 and 21% on any amount in excess of this sum, 
including VAT. Any other taxes or charges are at the buyer’s 
expenses.

14 The buyer must make a down payment after the sale 
and settle the residual balance before collecting the goods 

at his or her risk and expense not later than ten days after 
the knock down. In case of total or partial nonpayment of the 
due amount within this deadline, Cambi can: 
a) return the good to the seller and demand from the buyer 
the payment of the lost commission; 
b) act in order to obtain enforcement of compulsory 
payment; 
c) sell the object privately or during the following auction 
in the name and at the expenses of the highest bidder 
according to article 1515 of the Italian Civil Code, with the 
right of the compensation for damages.
After the above mentioned period, Cambi will not be held 
responsible towards the buyer for any deterioration and/or 
damage of the object(s) in question and it will have the right 
to apply, to each object, storage and transportation fees to 
and from the warehouse according to tariffs available on 
request. 
All and any risks to the goods for damage and/or loss are 
transferred to the buyer upon knock down and the buyer 
may have the goods only upon payment, to Cambi, of the 
Knock down commissions and any other taxes including 
fees concerning the packing, handling, transport and/or 
storage of the objects involved.

15 For objects subjected to notification from the State, in 
accordance to the D.Lgs. 22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei 
Beni Culturali) and following changes, buyers are beholden 
by law to observe all existing legislative dispositions on the 
matter and, in case the State exercises its pre-emptive right, 
cannot expect from Cambi or the vendor any re-imbursement 
or eventual interest on commission on the knock down price 
already paid. 
The export of lots by the buyers, both resident and not 
resident in Italy, is regulated by the above mentioned law and 
the other custom, financial and tax rules in force. 
Export of objects more than 70 years old is subject to the 
release of an export license from the competent Authority. 
Cambi does not take any responsibility towards the 
purchaser as for any possible export restriction of the 
objects knocked down, nor concerning any possible 
license or certificate to be obtained according to the Italian 
law.

16 For all object including materials belonging to protected 
species as, for example, coral, ivory, turtle, crocodile, whale 
bones, rhinoceros horns and so on, it is necessary to obtain 
a CITES export license released by the Ministry for the 
Environment and the Safeguard of the Territory.
Possible buyers are asked to get all the necessary information 
concerning the laws on these exports in the Countries of 
destination.

17 The “Droit de Suite” will be paid by the seller (Italian State 
Law n. 663, clause 152, April 22, 1941, replaced by Decree 
n. 118, clause 10, February13, 2006).

18 All the valuations indicated in the catalogue are expressed 
in Euros and represent a mere indication. 
These values can be equal, superior or inferior to the reserve 
price of the lots agreed with the sellers.

19 These Sales Conditions, regulated by the Italian law, are 
silently accepted by all people talking part in the auction and 
are at everyone’s disposal. 
All controversies concerning the sales activity at Cambi are 
regulated by the Court of Genoa.

20 According to article 13 of regulation UE 679/2016 
(GDPR), Cambi, acting as data controller, informs that the 
data received will be used, with printed and electronical 
devices, to carry out the sales contracts and all other 
services concerning the social object of Cambi S.r.l. 
To execute contracts, the provision of data is mandatory 
while for other purposes it is optional and will be requested 
with appropriate methods.
To view the extended conditions, refer to the privacy policy 
on the site www.cambiaste.com
The registration at the auctions gives Cambi the chance to 
send the catalogues of the future auctions and any other 
information concerning its activities.

21 Any communication regarding the auction must be done 
by registered return mail addressed to:

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 

16122 Genova - Italy
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COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la quale l’acquirente 
potrà prendere visione dei lotti, constatarne l’autenticità e 
verificarne le condizioni di conservazione.
Il nostro personale di sala ed i nostri esperti saranno a Vostra 
disposizione per ogni chiarimento.
Chi fosse impossibilitato alla visione diretta delle opere può 
richiedere l’invio di foto digitali dei lotti a cui è interessato, 
accompagnati da una scheda che ne indichi dettagliatamente 
lo stato di conservazione. Tali informazioni riflettono comunque 
esclusivamente opinioni e nessun dipendente o collaboratore 
della Cambi può essere ritenuto responsabile di eventuali errori 
ed omissioni ivi contenute. Questo servizio è disponibile per i 
lotti con stima superiore ad € 1.000.

Le descrizioni riportate sul catalogo d’asta indicano l’epoca 
e la provenienza dei singoli oggetti e rappresentano l’opinione 
dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni oggetto 
rappresentano la valutazione che i nostri esperti assegnano 
a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza della gara ed è 
normalmente più basso della stima minima.

La riserva è la cifra minima concordata con il mandante e 
può essere inferiore, uguale o superiore alla stima riportata nel 
catalogo.

Le battute in sala progrediscono con rilanci dell’ordine del 
10%, variabili comunque a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra alla quale il lotto viene 
aggiudicato. A questa il compratore dovrà aggiungere i diritti 
d’asta del 25% fino ad € 400.000, e del 21% su somme 
eccedenti tale importo, comprensivo dell’IVA come dalle 
normative vigenti.

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o più lotti potrà 
partecipare all’asta in sala servendosi di un numero personale 
(valido per tutte le tornate di quest’asta) che gli verrà fornito 
dietro compilazione di una scheda di partecipazione con i dati 
personali e le eventuali referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare in sala, registrandosi 
nell’Area My Cambi sul nostro portale www.cambiaste.com, 
potrà usufruire del nostro servizio di Asta Live, partecipando 
in diretta tramite web oppure di usufruire del nostro servizio di 
offerte scritte, compilando l’apposito modulo.
La cifra che si indica è l’offerta massima, ciò significa che il 
lotto potrà essere aggiudicato all’offerente anche al di sotto 
di tale somma, ma che di fronte ad un’offerta superiore verrà 
aggiudicato ad altro concorrente.
Le offerte, scritte e telefoniche, per lotti con stima inferiore a 
300 euro, sono accettate solamente in presenza di un’offerta 
scritta pari alla stima minima riportata a catalogo. Sarà una 
delle nostre telefoniste a mettersi in contatto con voi, anche in 
lingua straniera, per farvi partecipare in diretta telefonica all’asta 
per il lotto che vi interessa; la telefonata potrà essere registrata. 

Consigliamo comunque di indicare un’offerta massima anche 
quando si richiede collegamento telefonico, nel caso in cui 
fosse impossibile contattarvi al momento dell’asta. 

Il servizio di offerte scritte, telefoniche e via web è fornito 
gratuitamente dalla Cambi ai suoi clienti ma non implica alcuna 
responsabilità per offerte inavvertitamente non eseguite o per 
eventuali errori relativi all’esecuzione delle stesse. Le offerte 
saranno ritenute valide soltanto se perverranno almeno 5 ore 
lavorative prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per la valutazione 
gratuita di oggetti da inserire nelle future vendite. Una 
valutazione provvisoria può essere effettuata su fotografie 
corredate di tutte le informazioni riguardanti l’oggetto 
(dimensioni, firme, stato di conservazione) ed eventuale 
documentazione relativa in possesso degli interessati. Su 
appuntamento possono essere effettuate valutazioni a 
domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo di riserva che è la 
cifra minima sotto la quale il lotto non potrà essere venduto. 
Questa cifra è strettamente confidenziale, potrà essere 
inferiore, uguale o superiore alla stima riportata sul catalogo e 
sarà protetta dal battitore mediante appositi rilanci. Qualora il 
prezzo di riserva non fosse raggiunto il lotto risulterà invenduto. 
Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste tratterrà una 
commissione del 15% (con un minimo di € 30) comprensivo 
dell’1% come rimborso assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla casa d’aste verrà 
rilasciata una ricevuta di deposito con le descrizioni dei lotti 
e le riserve pattuite, successivamente verrà richiesta la firma 
del mandato di vendita ove vengono riportate le condizioni 
contrattuali, i prezzi di riserva, i numeri di lotto ed eventuali 
spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta il mandante riceverà una copia del catalogo 
in cui sono inclusi gli oggetti di sua proprietà.

Dopo l’asta ogni mandante riceverà un rendiconto in cui 
saranno elencati tutti i lotti di sua proprietà con le relative 
aggiudicazioni.

Per i lotti invenduti potrà essere concordata una riduzione 
del prezzo di riserva concedendo il tempo necessario 
all’effetuazione di ulteriori tentativi di vendita da espletarsi 
anche a mezzo di trattativa privata. In caso contrario dovranno 
essere ritirati a cura e spese del mandante entro trenta giorni 
dalla data della vendita. Dopo tale termine verranno applicate 
le spese di trasporto e custodia.
In nessun caso la Cambi sarà responsabile per la perdita o il 
danneggiamento dei lotti lasciati a giacere dai mandanti presso 
il magazzino della casa d’aste, qualora questi siano causati o 
derivanti da cambiamenti di umidità o temperatura, da normale 
usura o graduale deterioramento dipendenti da interventi di 
qualsiasi genere compiuti sul bene da terzi su incarico degli 
stessi mandanti, oppure da difetti occulti (inclusi i tarli del legno)

PAGAMENTI

Dopo trenta giorni lavorativi dalla data dell’asta, la Cambi 
liquiderà la cifra dovuta per la vendita per mezzo di 
assegno bancario da ritirare presso i nostri uffici o bonifico 
su c/c intestato al proprietario dei lotti, a condizione che 
l’acquirente abbia onorato l’obbligazione assunta al momento 
dell’aggiudicazione, e che non vi siano stati reclami o 
contestazioni inerenti i beni aggiudicati. Al momento del 
pagamento verrà rilasciata una fattura in cui saranno indicate 
in dettaglio le aggiudicazioni, le commissioni e le altre eventuali 
spese. In ogni caso il saldo al mandante verrà effettuato 
dalla Cambi solo dopo aver ricevuto per intero il pagamento 
dall’acquirente.
modalità di pagamento
Il pagamento dei lotti aggiudicati deve essere effettuato entro 
dieci giorni dalla vendita tramite:

- contanti fino a 2999 euro
- assegno circolare intestato a:
  Cambi Casa d’Aste S.r.l. 
- bonifico bancario presso: Banca Reg ionale Europea, via 
Ceccardi, Genova.
IBAN: IT60U0311101401000000019420
BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere effettuato entro le due 
settimane successive alla vendita. Trascorso tale termine la 
merce potrà essere trasferita a cura e rischio dell’acquirente 
presso il magazzino Cambi a Genova. In questo caso 
verranno addebitati costi di trasporto e magazzinaggio e la 
Cambi sarà esonerata da ogni responsabilità nei confronti 
dell’aggiudicatario in relazione alla custodia, all’eventuale 
deterioramento o deperimento degli oggetti. 
Al momento del ritiro del lotto, l’acquirente dovrà fornire un 
documento d’identità. Qualora fosse incaricata del ritiro dei 
lotti già pagati una terza persona, occorre che quest’ultima 
sia munita di delega scritta rilasciata dall’acquirente e di una 
fotocopia del documento di identità di questo.
Il personale della Cambi potrà organizzare l’imballaggio ed 
il trasporto dei lotti a spese e rischio dell’aggiudicatario e su 
espressa richiesta di quest’ultimo, il quale dovrà manlevare la 
Cambi da ogni responsabilità in merito.

PERIZIE

Gli esperti della Cambi sono disponibili ad eseguire perizie 
scritte per assicurazioni, divisioni ereditarie, vendite private 
o altri scopi, dietro pagamento di corrispettivo adeguato alla 
natura ed alla quantità di lavoro necessario.
Per informazioni ed appuntamenti rivolgersi agli uffici della 
casa d’aste presso il Castello Mackenzie, ai recapiti indicati 
sul presente catalogo. 

COMPRARE E VENDERE
TERMINOLOGIA

Qui di seguito si precisa il significato dei termini utilizzati nelle 
schede delle opere in catalogo:

nome artista: a nostro parere probabile opera dell’artista 
indicato;

attribuito a ...: è nostra opinione che possa essere opera 
dell’artista citato, in tutto o in parte;

bottega di / scuola di ...: a nostro parere è opera di mano 
sconosciuta della bottega dell’artista indicato, che può o meno 
essere stata eseguita sotto la direzione dello stesso o in anni 
successivi alla sua morte;

cerchia di / ambito di ...: a nostro avviso è un’opera di mano 
non identificata, non necessariamente allievo dell’artista citato;
seguace di / nei modi di ...: a nostro parere opera di un 
autore che lavorava nello stile dell’artista;

stile di / maniera di ...: a nostro avviso è un’opera nello stile 
dell’artista indicato, ma eseguita in epoca successiva;

da ...: sembrerebbe una copia di un’opera conosciuta 
dell’artista indicato, ma di datazione imprecisata;

datato: si tratta, a nostro parere, di un’opera che appare 
realmente firmata e datata dall’artista che l’ha eseguita;

firma e/o data iscritta: sembra che questi dati siano stati 
aggiunti da mano o in epoca diversa da quella dell’artista 
indicato;

secolo ...: datazione con valore puramente orientativo, che 
può prevedere margini di approssimazione;

in stile ...: a nostro parere opera nello stile citato pur essendo 
stata eseguita in epoca successiva;

restauri: i beni venduti in asta, in quanto antichi o comunque 
usati, sono nella quasi totalità dei casi soggetti a restauri e 
integrazioni e/o sostituzioni. La dicitura verrà riportata solo 
nei casi in cui gli interventi vengono considerati dagli esperti 
della casa d’aste molto al di sopra della media e tali da 
compromettere almeno parzialmente l’integrità del lotto;

difetti: il lotto presenta visibili ed evidenti mancanze, rotture 
o usure

elementi antichi: gli oggetti in questione sono stati assemblati 
successivamente utilizzando elementi o materiali di epoche 
precedenti.

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA



BUYING

Each auction is preceded by an exhibition during which the 
buyer may view the lots, ascertain their authenticity and verify 
their overall conditions. 

Our staff and our experts will be at your disposal for any 
clarifications. If you are unable to attend the viewing directly 
may request digital photographs of the lots you are interested 
in, alongside a file that indicates their conditions in detail.

All such information is exclusively an opinion and no Cambi 
employee or collaborator may be held liable for any mistakes 
or omissions contained therein. This service is available for lots 
with an estimate higher than € 1,000.

The descriptions in the auction catalogue state the period, the 
provenance and the characteristics of the single items and 
reflect our experts’ opinions. 

The estimates stated beneath each item’s file represent the 
valuation that our experts assign to each lot.

The starting bid is the initial price set for the auction and is 
usually lower than the minimum estimate.

The reserve price is the minimum price agreed upon with 
the consignor and it may be lower, equal or higher than the 
estimate given in the catalogue.

Bid increments are set at 10% steps, however they may vary 
at the auctioneer’s discretion.

The hammer price is the price at which the lot is sold. In 
addition to it, the seller shall pay auction rights for 25% up to 
€ 400,000, and for 21% on amounts exceeding € 400,000, 
including VAT as applicable by existing laws.

Whoever is interested in purchasing one or more lots may 
participate in the auction using a personal number (valid for 
all sessions of the specific auction), that will be provided after 
filling in a  participation form with personal information and 
credit references where applicable.

If you are unable to attend the auction, by registering on the 
My Cambi area in our portal www.cambiaste.com, you may 
access our Live Auction service, participating online in real 
time, or choose our written bid service by filling in the form.

The amount you state is your highest bid, this means that 
the lot may be sold to you at a lower or equal price, but if 
there are higher bids it will be sold to another bidder. Written 
or telephone bids for lots with estimates below 300 euros are 
only accepted if the bid is equal to or higher than the minimum 
estimate stated in the catalogue. 
One of our telephone operators will contact you, in a foreign 
language if necessary, to allow you to participate in the auction 
for the lot you are interested in in real time; calls may be 
recorded. We recommend that you also indicate your  highest 
bid when requesting telephone contact in case it were not 
possible to reachyou at the time of the auction.

The services that allow customers to place bids in writing, 
via telephone or online are complimentary services offered 
by Cambi; they do not imply any liability for bids inadvertently 
not being placed or for any mistakes connected to placing the 
bids. The bids will only be deemed valid if received 5 hours 
before the auction at the latest.

SELLING

Cambi Auction House is available to perform complimentary 
estimates of items that may be sold in upcoming 
auctions. A provisional estimate may be given based on 
photographs presented with all information regarding the 
item (measurements, signatures, overall conditions) and any 
relevant documentation owned by the consignors. It is also 
possible to book an appointment for an estimate in person.

Before the auction, a reserve price will be agreed upon; it is the 
lowest amount below which the lot may not be sold. This sum 
is strictly confidential; it may be lower, equal to or higher than 
the estimate given in the catalogue and shall be protected by 
the auctioneer through incrementing bids. If the reserve price 
is not met, the lot will be unsold. The Auction House shall 
withhold a 15% commission (with a minimum fee of € 30) that 
includes a 1% as insurance coverage.

Upon consignment of the lots to the Auction House, a receipt 
will be issued containing the descriptions of the lots and the 
agreed reserve prices, then the consignor shall sign the sales 
mandate that states the contract terms, the reserve prices, 
the lot numbers and any additional costs that shall be borne 
by the client.

Before the auction, consignors shall receive a copy of the 
catalogue that includes their items.

After the auction, consignors shall receive a report listing all 
their items and their hammer prices.

A reduction of the reserve price may be agreed upon for unsold 
lots, allowing time for any and all follow-up sales  attempts 
that shall also be made through private negotiation. Otherwise, 
unsold lots must be taken back at the consignor’s own duty 
and expense within thirty days from the auction date. After said 
term, transportation and storage expenses shall apply. 

Cambi shall in no case be held liable for the loss or damage of 
unsold lots left by consignors in the Auction House’s storage 
facilities, if said damage is caused by or derive from variations 
in humidity or temperature, from normal wear and tear or a 
gradual deterioration due to any operations carried out on 
the items by third parties appointed by the consignors, or to 
hidden defects (including woodworms).

PAYMENTS

After thirty business days from the auction date, Cambi shall 
pay out the owed amount for the sale via bank cheque that 
shall be picked up at our offices or via bank transfer on the 
lot owner’s current account, provided that the purchaser has 

fulfilled the obligation taken on at the moment of the sale, 
and that there haven’t been any complaints or objections 
regarding the sold items. At the time of payment, an invoice 
will be issued, stating the hammer prices, commissions and 
any other expenses in detail. In any case, Cambi shall settle the 
payment with the consignor only after receiving full payment 
by the purchaser.
The payment of purchased lots must be settled within ten days 
from the auction via:

- cash, up to € 2,999
- cashier’s cheque made out to:
Cambi Casa d’Aste S.r.l.
- bank transfer to:
Banca Regionale Europea, via Ceccardi, Genova.
IBAN: IT60U0311101401000000019420
BIC/SWIFT: BLOPIT22

COLLECTION

All purchased lots must be collected within the two weeks 
following the auction. After said term, the goods may be 
transferred at the purchaser’s own risk and expenses to 
Cambi’s storage facility in Genova. In this case, transportation 
and storage costs will apply and Cambi shall not be held liable 
for any responsibilities towards the purchaser regarding the 
storage of the lots or any deterioration or damage suffered.

At the time of collection, the purchaser shall provide valid proof 
of identity. If a third party is appointed with the collection of 
lots that have already been paid, such person must provide 
the purchaser’s written proxy and a copy of the purchaser’s 
identity document. 

Cambi’s staff may arrange for the lots to be packaged and 
transported at the purchaser’s own risk and expense and upon 
the purchaser’s express request, indemnifying Cambi from all 
liabilities therein.

APPRAISALS

Cambi’s experts are available to provide written appraisals for 
insurance purposes, divisions of inheritance, private sales or 
other purposes, on payment of a fee that is proportionate to 
the nature and the amount of work required.

To request information or book an appointment, please contact 
the Auction House’s offices in Castello Mackenzie, at the 
address or telephone numbers stated in this catalogue.

BUYING AND SELLING
TERMINOLOGY

A clarification of the terms used in the lot descriptions in the 
catalogue:

artist name: in our opinion, the item is likely the work of the 
stated artist;

attributed to...: it is our belief that the the item may be the 
source of the mentioned artist, in whole or in part; 

atelier/school of...: in our opinion, it is the work of an 
unknown hand belonging to the mentioned artist’s atelier and 
may or may not have been done under the artist’s guidance, 
or following the artist’s death;

circle/field of...: in our opinion, the work of an unidentified 
artist, not necessarily a pupil of the mentioned artist;

disciple of/in the ways of...: we believe it to be the creation 
of an author who worked in the style of the mentioned artist; 

in the style of/manner of...: in our opinion, a work in the style 
of the mentioned artist, created in a later time; 

based on...: it looks like a copy of a known work by the 
mentioned artist, but the date is unspecified; 

signed / dated: in our belief it is a work that appears to have 
been signed and dated by the artist; 

inscribed signature and/or date: the information seems to 
have been added by a different hand or in a different period;

... century: a purely exploratory time indication, that may be 
include a certain approximation;

in ... style: in our opinion, the work is in the mentioned style, 
despite having been created in a later time;

restorations: auctioned items, that are antique or previously 
owned, are almost always subject to restorations and 
integrations and/or replacements. This indication will only 
stated in the cases where the auction house’s experts consider 
such restorations to be above average, and of a nature that 
may partly compromise the lot’s integrity;

defects: the lot has visible and obvious flaws, breakages, or 
signs of wear

ancient elements: the items have been assembled using 
elements or materials from previous ages.
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Io sottoscritto  _______________________________________________________________________________________________________

Indirizzo  ___________________________________________________________  Città  ______________________________  C.A.P.  ___________

Tel./Cel.  ______________________________________  e-mail/Fax  __________________________________________________________

Data di Nascita  _______________  Luogo di Nascita  _________________________________  C.F./P. IVA  ________________________

Carta d’identità n°  ________________________  Ril. a  __________________________________________________  il  _______________

In caso di società è necessario indicare: PEC_________________________________________________Codice SDI_________________

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (oltre commissioni e quant’altro dovuto), dichiaro inoltre di aver preso vi-
sione e approvare integralmente le condizioni di vendita riportate sul catalogo, ed espressamente esonero la Cambi Casa d’Aste da ogni responsabilità per le 
offerte che per qualsiasi motivo non fossero state eseguite in tutto o in parte e/o per le chiamate che non fossero state effettuate, anche per ragioni dipendenti 
direttamente dalla Cambi Casa d’Aste

Per partecipare telefonicamente è necessario indicare di seguito i numeri su cui si desidera essere contattati durante l’asta: 

Principale  _____________________________________________  Secondario  _______________________________________________

In caso di prima registrazione è necessario compilare tutti i campi del presente modulo ed allegare copia del documento di identità

	 LOTTO	 DESCRIZIONE	  OFFERTA	 TEL Importanti informazioni per gli acquirenti

Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo 
possibile in rapporto all’offerta precedente. A pa-
rità d’offerta prevale la prima ricevuta. Alla cifra di 
aggiudicazione andranno aggiunti i diritti d’asta del 

25% fino a € 400.000 e del 21% sull’eccedenza.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita 
possono concorrere all’asta compilando la presente 
scheda ed inviandola alla Casa D’Aste via email 
all’indirizzo offerte@cambiaste.com, almeno cin-

que ore lavorative prima dell’inizio dell’asta.

È possibile richiedere la partecipazione telefonica 
barrando l’apposita casella. 
Le offerte, scritte e telefoniche, per lotti con 
stima inferiore a 300 euro, sono accettate sola-
mente in presenza di un’offerta scritta pari alla 
stima minima riportata a catalogo.

Lo stato di conservazione dei singoli lotti non è 
indicato in maniera completa in catalogo, chi non 
potesse prendere visione diretta delle opere è pre-
gato di richiedere un condition report a:
condition@cambiaste.com

La presente scheda va compilata con il nominativo 
e l’indirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

	 c

Firma  ___________________________________  Autorizzo ad effettuare un rilancio sull’offerta scritta con un massimale del:  5%  c  10%  c  20%  c

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile dichiaro di approvare specificatamente con l’ulteriore sottoscrizione che 
segue gli articoli ai punti 1,2,3,4,5,6,7,8,9 delle Condizioni di Vendita

Firma  ____________________________________________________________________________________________   Data  ___________________________

Via San Marco 22 Milano  -  Tel. +39 02 36590462  -  Fax +39 02 87240060  -  milano@cambiaste.com

SCHEDA DI OFFERTA

OROLOGI DA POLSO E DA TASCA
Asta 415 - 6 Giugno 2019 

Finito di stampare nel mese di Maggio 2019 da Grafiche G7 - Genova  -  Grafica: L’Agorà - Genova  -  Fotografie: Carlo Crozz



Ambrosiana Casa d’Aste di 
A. Poleschi
Via Sant’Agnese 18, 20123 Milano
tel. 02 89459708 
fax 02 40703717
www.ambrosianacasadaste.com
info@ambrosianacasadaste.com

Ansuini 1860 Aste
Viale Bruno Buozzi 107
00197 Roma
tel. 06 45683960 
fax 06 45683961 
www.ansuiniaste.com
info@ansuiniaste.com

Bertolami Fine Art
Piazza Lovatelli 1
00186 Roma
tel. 06 32609795 - 06 3218464
fax 06 3230610 
www.bertolamifineart.com
info@bertolamifineart.com

Blindarte Casa d’Aste
Via Caio Duilio 10
80125 Napoli
tel. 081 2395261
fax 081 5935042
www.blindarte.com
info@blindarte.com

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie
Mura di S. Bartolomeo 16
16122 Genova
tel. 010 8395029 - fax 010879482
www.cambiaste.com
info@cambiaste.com

Capitolium Art
Via Carlo Cattaneo 55
25121 Brescia
tel. 030 2072256
fax 030 2054269
www.capitoliumart.it
info@capitoliumart.it

Eurantico
S.P. Sant’Eutizio 18
01039 Vignanello (VT)
tel. 0761 755675
fax 0761 755676
www.eurantico.com
info@eurantico.com

Farsettiarte
Viale della Repubblica 
(area Museo Pecci),,59100 Prato
tel. 0574 572400
fax 0574 574132
www.farsettiarte.it
info@farsettiarte.it

Fidesarte Italia
Via Padre Giuliani 7
(angolo via Einaudi)
30174 Mestre (VE)
tel. 041 950354 - fax 041 950539
www.fidesarte.com
info@fidesarte.com

Finarte Casa d’Aste
Via Brera 8
20121 Milano
tel. 02 36569100 
fax 02 36569109 
www.finarte.it
info@finarte.it

International Art Sale
Via G. Puccini 3
20121 Milano
tel. 02 40042385
fax 02 36748551
www.internationalartsale.it
info@internationalartsale.it

Maison Bibelot Casa d’Aste
Corso Italia 6
50123 Firenze
tel. 055 295089
fax 055 295139
www.maisonbibelot.com
segreteria@maisonbibelot.com

Studio d’Arte Martini
Borgo Pietro Wuhrer 125
25123 Brescia
tel. 030 2425709
fax 030 2475196
www.martiniarte.it
info@martiniarte.it

Meeting Art Casa d’Aste
Corso Adda 7
13100 Vercelli
tel. 0161 2291
fax 0161 229327-8
www.meetingart.it
info@meetingart.it

Pandolfini Casa d’Aste
Borgo degli Albizi 26
50122 Firenze
tel. 055 2340888-9 
fax 055 244343
www.pandolfini.com 
info@pandolfini.it

Porro & C. Art Consulting
Via Olona 2
20123 Milano
tel. 02 72094708
fax 02 862440
www.porroartconsulting.it
info@porroartconsulting.it

Sant’Agostino
Corso Tassoni 56
10144 Torino
tel. 011 4377770
fax 011 4377577 
www.santagostinoaste.it 
info@santagostinoaste.it

Articolo 1
I soci si impegnano a garantire serietà, compe-
tenza e trasparenza sia a chi affida loro le opere 
d’arte, sia a chi le acquista.

Articolo 2 
Al momento dell’accettazione di opere d’arte da in-
serire in asta i soci si impegnano a compiere tutte 
le ricerche e gli studi necessari, per una corretta 
comprensione e valutazione di queste opere.

Articolo 3 
I soci si impegnano a comunicare ai mandanti con 
la massima chiarezza le condizioni di vendita, in 
particolare l’importo complessivo delle commissioni 
e tutte le spese a cui potrebbero andare incontro.

Articolo 4 
I soci si impegnano a curare con la massima pre-
cisione i cataloghi di vendita, corredando i lotti 
proposti con schede complete e, per i lotti più 

importanti, con riproduzioni fedeli. I soci si impe-
gnano a pubblicare le proprie condizioni di vendita 
su tutti i cataloghi.

Articolo 5
I soci si impegnano a comunicare ai possibili ac-
quirenti tutte le informazioni necessarie per meglio 
giudicare e valutare il loro eventuale acquisto e si 
impegnano a fornire loro tutta l’assistenza possibi-
le dopo l’acquisto.
I soci rilasciano, a richiesta dell’acquirente, un cer-
tificato su fotografia dei lotti acquistati.
I soci si impegnano affinchè i dati contenuti nella 
fattura corrispondano esattamente a quanto indi-
cato nel catalogo di vendita, salvo correggere gli 
eventuali refusi o errori del catalogo stesso.
I soci si impegnano a rendere pubblici i listini delle 
aggiudicazioni.

Articolo 6 
I soci si impegnano alla collaborazione con le isti-

tuzioni pubbliche per la conservazione del patri-
monio culturale italiano e per la tutela da furti e 
falsificazioni.

Articolo 7
I soci si impegnano ad una concorrenza leale, nel 
pieno rispetto delle leggi e dell’etica professionale. 
Ciascun socio, pur operando nel proprio interes-
se personale e secondo i propri metodi di lavoro 
si impegna a salvaguardare gli interessi generali 
della categoria e a difenderne l’onore e la rispet-
tabilità.

Articolo 8 
La violazione di quanto stabilito dal presente rego-
lamento comporterà per i soci l’applicazione delle 
sanzioni di cui all’art.20 dello Statuto ANCA.

A.N.C.A  ASSOCIAZIONE NAZIONALE CASE D’ASTA

REGOLAMENTO
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